

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021
Processo Administrativo Nº 001172/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO
Data de Publicação: 03/09/2021 17:53:32

				TOTAL DO PROCESSO: 417.125,05
MMV PAPELARIA EIRELI			32.193.726/0001-84	50.065,64
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 095	2,77	Total: 8,31
Item: 1073	Unidade: PCT	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: ALFINETE MAPA COLORIDO Nº 13 CX C/50UN				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2,77			Total Item: 8,31
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 024	5,90	Total: 23,60
Item: 1236	Unidade: KG	Marca: REZENDE	Modelo: REZENDE	
Descrição: ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM - 1 KG - BRANCO				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 23,60
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 002	5,90	Total: 11,80
Item: 1238	Unidade: KG	Marca: REZENDE	Modelo: REZENDE	
Descrição: ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM - 1 KG - VERMELHO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 11,80
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 053	31,96	Total: 639,20
Item: 578	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: WALEU	
Descrição: BANDEJA DUPLA EM ACRILICO P/ PAPEL COM 2 ANDARES E COM MECANISMO MOVEL PARA ERGUER/ABRIR OS ANDARES NA COR TRANSPARENTE.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 31,96			Total Item: 639,20
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 096	9,28	Total: 556,80
Item: 1451	Unidade: UN	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: BATERIA 9V ALCALINA				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,28			Total Item: 556,80
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 021	6,26	Total: 81,38
Item: 1098	Unidade: BLC	Marca: CREDEAL	Modelo: CREDEAL	
Descrição: BLOCO DESENHO A3 BRANCO GRAMATURA: 140 G/M² BLOCO COM 20 FOLHAS.				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 6,26			Total Item: 81,38
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 008	0,56	Total: 128,80
Item: 908	Unidade: UN	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Descrição: BORRACHA CAPA PROTETORA BORRACHA COM COMPOSIÇÃO ESPECIAL , EM TERMOPLÁSTICA LIVRE DE PVC,TAMANHO 4CM X 2CM, NA COR BRANCA, COM CAPA PROTETORA EM PLÁSTICO COM DESIGN DIFERENCIADO.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Quantidade: 230	Valor Unit.: 0,56		Total Item: 128,80
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 063	Total: 407,55
Item: 1572	Unidade: BLC	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Bloco post-it 76mm x 102mm			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 2,47		Total Item: 407,55
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 057	Total: 45,90
Item: 805	Unidade: UN	Marca: TAMOIO	Modelo: TAMOIO
Descrição: CADERNO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA - 100 FLS			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 7,65		Total Item: 45,90
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 035	Total: 261,09
Item: 208	Unidade: UN	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 10 MATERIAS 200 folhas, capa dura			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 9,67		Total Item: 261,09
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 099	Total: 2.784,60
Item: 212	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, MEMÓRIA INDEPENDENTE, TECLA GT, RAÍZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL, FUNCIONA TANTO SOLAR QUANTO A BATERIA, METALIZADA, MARCADOR DE PONTO A CADA 3 DÍGITOS, ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA IR44 E SOLAR.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 21,42		Total Item: 2.784,60
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 007	Total: 1.209,50
Item: 16	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA ESCRITA MEDIA NA COR PRETA , TAMPA VENTILADA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE QUE PERMITA VER O NIVEL DA TINTA, PONTA MEDIA E ESFERA DE TUNGSTENIO. CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 20,50		Total Item: 1.209,50
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 003	Total: 738,00
Item: 1598	Unidade: CX	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL VERMELHA PONTA ANTIRACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA.CORPO SEXTAVADO, EVITA QUE ROLE NA MESA FACILMENTE. PAGA ARREDONDADA. PROPORCIONA ESCRITA SUAVE.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 20,50		Total Item: 738,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 033	Total: 423,30
Item: 21	Unidade: FL	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: CARTOLINA BRANCA 150grs - 50x66			
Quantidade: 830	Valor Unit.: 0,51		Total Item: 423,30
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 099	Total: 285,20
Item: 231	Unidade: CX	Marca: CLIPS TOP	Modelo: CLIPS TOP
Descrição: CLIP Nº 10 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAMÉ DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500G.MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, CHAPARRAU, BACCHI.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,26		Total Item: 285,20
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 037	4,50 Total: 81,00
Item: 607	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: COLCHETE Nº 09 COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CX COM 72 UND.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 4,50		Total Item: 81,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 088	6,38 Total: 102,08
Item: 608	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: COLCHETE Nº 12 COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CX C 72 UND.			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 6,38		Total Item: 102,08
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 037	10,13 Total: 50,65
Item: 916	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU
Descrição: COLCHETE Nº 15 COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CX COM 72UND.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 10,13		Total Item: 50,65
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 043	17,80 Total: 160,20
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: MAMUTH	Modelo: MAMUTH
Descrição: ELÁSTICO DE BORRACHA LÁTEX N.º 18 (BORRACHA DINHEIRO) PACOTE DE CONTENDO 1KG.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 17,80		Total Item: 160,20
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 012	1,09 Total: 34,88
Item: 774	Unidade: UN	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT
Descrição: Estilete COM CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO, LÂMINA DE AÇO CARBONO DE 18MM DE LARGURA. AVANÇO GRADUÁVEL COM TRAVE DE SEGURANÇA.			
Quantidade: 32	Valor Unit.: 1,09		Total Item: 34,88
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 030	1,87 Total: 454,41
Item: 51	Unidade: UN	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA 19MM X 50M			
Quantidade: 243	Valor Unit.: 1,87		Total Item: 454,41
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 043	0,49 Total: 77,42
Item: 720	Unidade: UN	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA (AMARELO) 12MM X 10M			
Quantidade: 158	Valor Unit.: 0,49		Total Item: 77,42
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 062	0,49 Total: 75,95
Item: 724	Unidade: UN	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA (AZUL) 12MM X 10M			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 0,49		Total Item: 75,95
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 018	0,49 Total: 77,42
Item: 728	Unidade: UN	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA (BRANCO) 12MM X 10M			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Quantidade: 158	Valor Unit.: 0,49			Total Item: 77,42
LOTE 169	Quant.: 1	Num: 048	0,49	Total: 77,42
Item: 732	Unidade: UN	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA (PRETO) 12MM X 10M				
Quantidade: 158	Valor Unit.: 0,49			Total Item: 77,42
LOTE 170	Quant.: 1	Num: 064	0,49	Total: 2,45
Item: 1444	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA (ROSA) 12MM X 10M				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 0,49			Total Item: 2,45
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 049	0,49	Total: 77,42
Item: 736	Unidade: UN	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA (VERDE) 12MM X 10M				
Quantidade: 158	Valor Unit.: 0,49			Total Item: 77,42
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 011	0,49	Total: 77,42
Item: 740	Unidade: UN	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	
Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA (VERMELHO) 12MM X 10M				
Quantidade: 158	Valor Unit.: 0,49			Total Item: 77,42
LOTE 173	Quant.: 1	Num: 062	5,63	Total: 135,12
Item: 1180	Unidade: RL	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE (FITA BANANA) COMPOSTO POR PAPEL SILICONADO, ESPUMA DE POLIETILENO E ADESIVO ACRÍLICO, ROLO MEDINDO 19 MM X 1,5M, IDEAL PARA FIXAÇÃO DE ESPELHOS, QUADROS, OBJETOS DE DECORAÇÃO ENTRE OUTROS				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 5,63			Total Item: 135,12
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 083	4,47	Total: 1.363,35
Item: 777	Unidade: UN	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: FITA CORRETIVA fita corretiva atóxica, dimensões de 4mm x 10m, na cor branca, com variação de +/- 1mm, para correção de escrita manual, máquina e impressos em geral,				
Quantidade: 305	Valor Unit.: 4,47			Total Item: 1.363,35
LOTE 204	Quant.: 1	Num: 049	4,26	Total: 3.535,80
Item: 253	Unidade: FL	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: FOLHA E.V.A COM GLITER PRETO Folha em eva 600x400x2mm, com gliter, lavável, atóxico totalmente anatômico				
Quantidade: 830	Valor Unit.: 4,26			Total Item: 3.535,80
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 027	4,26	Total: 3.599,70
Item: 68	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: FOLHA E.V.A COM GLITER ROSA Folha em eva 600x400x2mm, com gliter, lavável, atóxico totalmente anatômico				
Quantidade: 845	Valor Unit.: 4,26			Total Item: 3.599,70
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 088	4,26	Total: 3.599,70

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Item: 69	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: FOLHA E.V.A COM GLITER VERDE Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico				
Quantidade: 845	Valor Unit.: 4,26			Total Item: 3.599,70
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 071	15,00	Total: 690,00
Item: 748	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: GRAMPO 23/10 CROMADO CAIXA COM 5.000 GRAMPOS, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 690,00
LOTE 230	Quant.: 1	Num: 047	14,54	Total: 843,32
Item: 752	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: GRAMPO 23/8 GRAMPO 23/8 GALVANIZADO, EMBALAGEM CAIXA COM 5.000 GRAMPOS, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.				
Quantidade: 58	Valor Unit.: 14,54			Total Item: 843,32
LOTE 231	Quant.: 1	Num: 025	16,16	Total: 64,64
Item: 877	Unidade: CX	Marca: CHAPARRAU	Modelo: CHAPARRAU	
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 16,16			Total Item: 64,64
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 001	4,60	Total: 713,00
Item: 888	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Descrição: Grampo 26/6 TIPO COBREADO , PARA GRAMPEADOR, FABRICADO EM ARAME EM AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CAIXA COM 5000 GRAMPOS, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.				
Quantidade: 155	Valor Unit.: 4,60			Total Item: 713,00
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 028	19,65	Total: 78,60
Item: 843	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: Grampo galvanizado 23/13 CAIXA COM 5000 UND.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 19,65			Total Item: 78,60
LOTE 245	Quant.: 1	Num: 044	8,10	Total: 1.053,00
Item: 90	Unidade: UN	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: SÃO DOMINGOS	
Descrição: Livro ata 100 fls				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 8,10			Total Item: 1.053,00
LOTE 246	Quant.: 1	Num: 085	14,06	Total: 984,20
Item: 1197	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: LYKE	
Descrição: LÁPIS COR AQUARELA C/ 12				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 14,06			Total Item: 984,20
LOTE 247	Quant.: 1	Num: 045	7,85	Total: 62,80
Item: 1198	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: LÁPIS PRETO 6B FORMATO SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, MADEIRA MACIA, DE BOA QUALIDADE, COM PONTA RESISTENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Quantidade: 8	Valor Unit.: 7,85			Total Item: 62,80
LOTE 258	Quant.: 1	Num: 035	28,90	Total: 606,90
Item: 930	Unidade: CX	Marca: GRAMPLINE	Modelo: GRAMPLINE	
Descrição: PAPEL CARBONO DUPLA FACE A4, PARA ESCRITA MANUAL, NA COR PRETA, DIMENSÃO 215 X 315MM. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 FOHAS , COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 28,90			Total Item: 606,90
LOTE 300	Quant.: 1	Num: 008	6,15	Total: 49,20
Item: 1124	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO BRANCO BRILHANTE A4 COM 135G SECAGEM AUTOMÁTICA, RESISTENTE À ÁGUA. COMPATÍVEL COM TODAS AS IMPRESSORAS JATO DE TINTA.IDEAL PARA IMPRIMIR IMAGENS EM ALTA RESOLUÇÃO.PACOTE: 20 FOLHAS.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 6,15			Total Item: 49,20
LOTE 302	Quant.: 1	Num: 072	14,90	Total: 29,80
Item: 848	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO PCT C/50FOLHA				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,90			Total Item: 29,80
LOTE 303	Quant.: 1	Num: 028	12,51	Total: 925,74
Item: 119	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: MASTERPRINT	
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 COM 210 X 297CM, 150G/M² , PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA. COM ALTO BRILHO, REALCE DE CORES E SUPERFICIE SUAVE. PACOTE COM 30 UNIDADES.				
Quantidade: 74	Valor Unit.: 12,51			Total Item: 925,74
LOTE 319	Quant.: 1	Num: 038	6,02	Total: 4.033,40
Item: 131	Unidade: UN	Marca: ALAPLAST	Modelo: ALAPLAST	
Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 245 X 135MM COM CAMPO PARA ANOTAÇÕES, NA COR AZUL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.				
Quantidade: 670	Valor Unit.: 6,02			Total Item: 4.033,40
LOTE 322	Quant.: 1	Num: 026	2,21	Total: 77,35
Item: 853	Unidade: UN	Marca: PLASCONY	Modelo: PLASCONY	
Descrição: PASTA C/ TRILHO PLÁSTICA TRANSPARENTE DUPLEX COM TRILHO, FORMATO 34 CM X 24CM				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 2,21			Total Item: 77,35
LOTE 323	Quant.: 1	Num: 019	12,90	Total: 1.599,60
Item: 338	Unidade: UN	Marca: ACP	Modelo: ACP	
Descrição: PASTA CATALOGO C/ 50 Pasta catalogo c/ 50 tamanhos 243 x 330mm formato ofício com bolso e com Visor 04 colchetes e 50 envelopes de boa qualidade.				
Quantidade: 124	Valor Unit.: 12,90			Total Item: 1.599,60
LOTE 324	Quant.: 1	Num: 066	1,90	Total: 630,80
Item: 894	Unidade: UN	Marca: ACP	Modelo: ACP	
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO medindo 33cm x 24cm, confeccionada em plástico transparente de boa qualidade.				
Quantidade: 332	Valor Unit.: 1,90			Total Item: 630,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

LOTE 326	Quant.: 1	Num: 054	2,00	Total: 60,00
Item: 934	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA	
Descrição: PASTA DOBRADA EM PAPEL CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COM GRAMPO TRILHO METAL, NAS DIMENSÕES 335 X 230MM. CORES VARIADAS.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 60,00
LOTE 327	Quant.: 1	Num: 035	5,27	Total: 131,75
Item: 1126	Unidade: UN	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS	
Descrição: PASTA POLIONDA 6 CM COM ELASTICO				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 5,27			Total Item: 131,75
LOTE 328	Quant.: 1	Num: 098	4,65	Total: 46,50
Item: 1391	Unidade: UN	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS	
Descrição: PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO 3CM				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 4,65			Total Item: 46,50
LOTE 345	Quant.: 1	Num: 020	2,04	Total: 10,20
Item: 1562	Unidade: UN	Marca: MASTER	Modelo: MASTER	
Descrição: PINCEL ATOMICO (AZUL) PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESSURA DA ESCRITA 2 MM, 45MM E 8MM. RECARREGAVEL COM TINTA				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,04			Total Item: 10,20
LOTE 347	Quant.: 1	Num: 030	19,88	Total: 636,16
Item: 142	Unidade: CX	Marca: MASTER	Modelo: MASTER	
Descrição: PINCEL ATOMICO PRETO CX COM 12 UND Pincel atômico preto ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 19,88			Total Item: 636,16
LOTE 348	Quant.: 1	Num: 065	19,88	Total: 337,96
Item: 143	Unidade: CX	Marca: MASTER	Modelo: MASTER	
Descrição: PINCEL ATOMICO VERDE CX COM 12 UND Pincel atômico verde ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades				
Quantidade: 17	Valor Unit.: 19,88			Total Item: 337,96
LOTE 349	Quant.: 1	Num: 099	19,88	Total: 596,40
Item: 144	Unidade: CX	Marca: MASTER	Modelo: MASTER	
Descrição: PINCEL ATOMICO VERMELHO CX COM 12 UND Pincel atômico, vermelho, ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,88			Total Item: 596,40
LOTE 358	Quant.: 1	Num: 050	21,08	Total: 2.866,88
Item: 149	Unidade: CX	Marca: NOX	Modelo: NOX	
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL) CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 136	Valor Unit.: 21,08			Total Item: 2.866,88
LOTE 359	Quant.: 1	Num: 095	21,08	Total: 2.761,48
Item: 150	Unidade: CX	Marca: NOX	Modelo: NOX	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETO) CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 131 **Valor Unit.: 21,08** Total Item: 2.761,48

LOTE 362 Quant.: 1 Num: 068 12,32 **Total: 1.724,80**

Item: 153 Unidade: UN Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA Pistola para cola de silicone pequena de 110 a 240 v, fio reforçado com plug elétrico especial. Aprovado pelo instituto inmetro.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 12,32** Total Item: 1.724,80

LOTE 365 Quant.: 1 Num: 029 55,44 **Total: 2.051,28**

Item: 792 Unidade: UN Marca: ACRINIL Modelo: ACRINIL

Descrição: PORTA PAPEL EM ACRILICO. 3 BANDEJAS, COLORIDO. MEDINDO 37X26 CM

Quantidade: 37 **Valor Unit.: 55,44** Total Item: 2.051,28

LOTE 368 Quant.: 1 Num: 026 4,13 **Total: 16,52**

Item: 1141 Unidade: EMB Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 26MM CONTENDO 12 UNIDADES.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 4,13** Total Item: 16,52

LOTE 369 Quant.: 1 Num: 039 8,27 **Total: 74,43**

Item: 761 Unidade: EMB Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 26MM COM 24 UNIDADES

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 8,27** Total Item: 74,43

LOTE 373 Quant.: 1 Num: 077 15,00 **Total: 120,00**

Item: 1224 Unidade: PCT Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT

Descrição: Papel Fotográfico A4 COM 210 X 297CM, 150G/M², PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA. COM ALTO BRILHO, REALCE DE CORES E SUPERFICIE SUAWE. PACOTE COM 30 UNIDADES.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 120,00

LOTE 376 Quant.: 1 Num: 097 4,35 **Total: 1.435,50**

Item: 135 Unidade: UN Marca: ALAPLAST Modelo: ALAPLAST

Descrição: Pasta Polionda 3.5 cm COM ELASTICO

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 4,35** Total Item: 1.435,50

LOTE 377 Quant.: 1 Num: 046 72,50 **Total: 290,00**

Item: 664 Unidade: CX Marca: POLYCART Modelo: POLYCART

Descrição: Pasta Suspensa cx. 50 unid. Pasta suspensa kraft 170g, para arquivamento com haste plástica e visor, tamanho aproximado 36x24cm. caixa com 50 unidades.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 72,50** Total Item: 290,00

LOTE 378 Quant.: 1 Num: 010 2,34 **Total: 35,10**

Item: 856 Unidade: UN Marca: ACP Modelo: ACP

Descrição: Pasta Transparente c/ Elastico 1,5cm

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 2,34** Total Item: 35,10

LOTE 379 Quant.: 1 Num: 079 2,21 **Total: 88,40**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Item: 788	Unidade: UN	Marca: ACP	Modelo: ACP	
Descrição: Pasta com elástico medindo 33cm x 24cm, confeccionada em plástico transparente de boa qualidade.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 2,21			Total Item: 88,40
LOTE 382	Quant.: 1	Num: 045	9,69	Total: 300,39
Item: 684	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: WALEU	
Descrição: Porta Treco divisórias porta canetas, clips e lembretes. De boa qualidade, transparente				
Quantidade: 31	Valor Unit.: 9,69			Total Item: 300,39
LOTE 395	Quant.: 1	Num: 078	1,29	Total: 307,02
Item: 160	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: WALEU	
Descrição: RÉGUA 30 CM MATERIAL EM ACRILICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 0,30MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA.				
Quantidade: 238	Valor Unit.: 1,29			Total Item: 307,02
LOTE 396	Quant.: 1	Num: 053	2,50	Total: 75,00
Item: 367	Unidade: UN	Marca: WALEU	Modelo: WALEU	
Descrição: RÉGUA TRANSPARENTE 50 CM MATERIAL EM ACRILICO INCOLOR, GRADUADA EM 50CM				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 75,00
LOTE 409	Quant.: 1	Num: 023	5,90	Total: 29,50
Item: 1339	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA GUACHE COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, CORES MISCÍVEIS ENTRE SI, POTE DE 15 ML COM 12 CORES SORTIDAS.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,90			Total Item: 29,50
LOTE 418	Quant.: 1	Num: 085	4,42	Total: 132,60
Item: 794	Unidade: UN	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO COR PRETA, COMPONENTES BASE DAGUA, ASPECTO FISICO LIQUIDO CONTENDO 28ML, APLICAÇÃO AUTOMATICO.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,42			Total Item: 132,60
LOTE 419	Quant.: 1	Num: 094	28,90	Total: 289,00
Item: 178	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR AMARELO CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMP A ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,90			Total Item: 289,00
LOTE 420	Quant.: 1	Num: 032	28,90	Total: 289,00
Item: 179	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR AZUL CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMP A ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,90			Total Item: 289,00
LOTE 421	Quant.: 1	Num: 063	28,90	Total: 289,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Item: 180	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR BRANCO CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,90		Total Item: 289,00
LOTE 422	Quant.: 1	Num: 038	28,90	Total: 289,00
Item: 181	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR LARANJA CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,90		Total Item: 289,00
LOTE 423	Quant.: 1	Num: 009	28,90	Total: 289,00
Item: 182	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR MARROM CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,90		Total Item: 289,00
LOTE 424	Quant.: 1	Num: 002	28,90	Total: 289,00
Item: 183	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR ROSA CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,90		Total Item: 289,00
LOTE 425	Quant.: 1	Num: 011	28,90	Total: 289,00
Item: 184	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERDE CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,90		Total Item: 289,00
LOTE 426	Quant.: 1	Num: 042	28,50	Total: 285,00
Item: 185	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: RADEX	
Descrição: TINTA PARA TECIDO 37ML COR VERMELHO CX COM 12 UND TINTA PARA TECIDO FOSCA, A BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, TAMPA ROSQUEÁVEL, EMBALAGEM CONTENDO 37 ML, COM DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,50		Total Item: 285,00
WALDIR TIETZ ME			01.153.009/0001-03	16.759,74
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 054	2,60	Total: 13,00
Item: 904	Unidade: CX	Marca: Jocar	Modelo:	
Descrição: ALFINETE PARA MAPA COLORIDO em aço niquelado, cabeça plastica, formato nº 1 (5mm), cores sortidas. Caixa com 50 unidades				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2,60		Total Item: 13,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 001	5,75	Total: 241,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Item: 1487	Unidade: CRTL	Marca: Maxprint	Modelo:	
Descrição: BATERIA ELETRONICA LITIO CR2032 - 3 VOLTS CARTELA COM 05 UNIDADES.				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 5,75			Total Item: 241,50
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 093	29,00	Total: 174,00
Item: 1239	Unidade: BLIST	Marca: Elgin	Modelo:	
Descrição: BATERIA PILHA 9V 250MAH RECARREGAVEL Blister com 1 unidade.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 174,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 069	0,14	Total: 7,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Styroform	Modelo:	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 25MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,14			Total Item: 7,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 095	5,78	Total: 121,38
Item: 12	Unidade: CX	Marca: Leo e Leo	Modelo:	
Descrição: BORRACHA PONTEIRA C/ 50 UN NA COR BRANCA.				
Quantidade: 21	Valor Unit.: 5,78			Total Item: 121,38
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 070	3,49	Total: 310,61
Item: 1081	Unidade: UN	Marca: Tilibra	Modelo:	
Descrição: CADERNO 96 FOLHAS PEQUENO CADERNO PEQUENO, COM ESPIRAL EM ARAME, CAPA DURA, FOLHA PAUTADA, 96 FOLHAS, REVESTIDO COM PLASTICO OU NYLON, SISTEMA COILOCK NAS SUAS EXTREMIDADES. CAPA E CONTRA CAPA, REVESTIDA EM PAPEL COUCHE				
Quantidade: 89	Valor Unit.: 3,49			Total Item: 310,61
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 005	7,99	Total: 799,00
Item: 206	Unidade: UN	Marca: Tilibra	Modelo:	
Descrição: CADERNO PEDAGÓGICO ESPIRAL CAPA DURA MEIA PAUTA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,99			Total Item: 799,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 030	34,98	Total: 1.923,90
Item: 13	Unidade: UN	Marca: Multilaser	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE SOM USB Sistema de Áudio 2.0; Blindagem eletromagnética; Conexão Áudio P2 3.5 mm; Alimentação via USB; Voltagem: USB 5VDC ±10%; Corrente: 100mA (Max); Frequência 20 Hz ~ 16 KHz; SNR:80db; Distorção: =0.5% 1W 1KHz; Impedância:40 (Ohms); Potência 3Watts; Certificações CE, FCC; 3 meses garantia.				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 34,98			Total Item: 1.923,90
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 022	29,99	Total: 4.168,61
Item: 15	Unidade: UN	Marca: Polycart	Modelo:	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA Tamanho: MÉDIA, cor Azul ou preta. Medidas C360 mm x A 265 mm x L 230 ml).				
Quantidade: 139	Valor Unit.: 29,99			Total Item: 4.168,61
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 014	23,99	Total: 359,85
Item: 806	Unidade: UN	Marca: Polycart	Modelo:	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA em palstico polionda com tampa, material prolipropileno, corrugado; medidas: 310x230x190mm.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Quantidade: 15	Valor Unit.: 23,99			Total Item: 359,85
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 012	20,39	Total: 285,46
Item: 769	Unidade: CX	Marca: Jocar	Modelo:	
Descrição: CANETA MARCADOR PERMANENTE PRETA NA COR PRETA , MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA,.				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 20,39			Total Item: 285,46
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 080	4,10	Total: 98,40
Item: 1164	Unidade: UN	Marca: Leo e Leo	Modelo:	
Descrição: CANETA PARA TECIDO NA COR PRETO				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,10			Total Item: 98,40
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 063	4,10	Total: 98,40
Item: 1165	Unidade: UN	Marca: Leo e Leo	Modelo:	
Descrição: CANETA PARA TECIDO NA COR VERMELHO				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,10			Total Item: 98,40
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 096	0,77	Total: 20,02
Item: 901	Unidade: UN	Marca: Leo e Leo	Modelo:	
Descrição: COLA BASTÃO Cola em bastão, tubo plástico com base giratória, atóxica, lavável, com embalagem de 10g, para aplicação em papel e secagem rápida, com composição resina sintética, glicerina, água e conservantes. Qualidade igual, equivalente ou superior à marca Acrilex.				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 0,77			Total Item: 20,02
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 089	35,74	Total: 929,24
Item: 35	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo:	
Descrição: COLA GLITER 35G VERDE CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 35,74			Total Item: 929,24
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 046	35,74	Total: 964,98
Item: 36	Unidade: CX	Marca: Acrilex	Modelo:	
Descrição: COLA GLITER 35G VERMELHO CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 35,74			Total Item: 964,98
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 080	4,49	Total: 31,43
Item: 1096	Unidade: UN	Marca: Three Bond	Modelo:	
Descrição: COLA INSTANTANEA 20GRAMAS ADESIVO À BASE DE CIANOACRILATO LÍQUIDO, SECAGEM RÁPIDA. IDEAL NA COLAGEM DE MADEIRAS, LOUÇAS, COURO, PAPEL, PLÁSTICO, CORTIÇA, METAL, BORRACHA, DENTRE OUTROS.				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 4,49			Total Item: 31,43
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 092	16,89	Total: 135,12
Item: 702	Unidade: PCT	Marca: Granfor	Modelo:	
Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 09 MM INCOLOR OFICIO CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS; PACOTE COM 100 UNIDADES.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Quantidade: 8	Valor Unit.: 16,89		Total Item: 135,12
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 097	Total: 175,12
Item: 701	Unidade: PCT	Marca: Granfor	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 12 MM INCOLOR OFICIO CAPACIDADE PARA 70 FOLHAS; PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 21,89		Total Item: 175,12
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 093	Total: 339,04
Item: 700	Unidade: PCT	Marca: Lassane	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 17 MM INCOLOR OFICIO CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS; PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 42,38		Total Item: 339,04
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 098	Total: 495,92
Item: 698	Unidade: PCT	Marca: Granfor	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 25 MM INCOLOR OFICIO CAPACIDADE PARA 160 FOLHAS; PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 61,99		Total Item: 495,92
LOTE 188	Quant.: 1	Num: 013	Total: 32,97
Item: 1349	Unidade: RL	Marca: Emfesta	Modelo:
Descrição: FITA PLASTICA 32MM X 50M COR VERMELHA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 10,99		Total Item: 32,97
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 040	Total: 129,50
Item: 1184	Unidade: RL	Marca: Emfesta	Modelo:
Descrição: FITILHO PARA PRESENTE ESPESSURA 10 MM, ROLO COM 50 MTS E CORES SORTIDAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,59		Total Item: 129,50
LOTE 213	Quant.: 1	Num: 060	Total: 35,94
Item: 924	Unidade: UN	Marca: Premio	Modelo:
Descrição: Fita de Nylon PVF PARA MÁQUINA DE CALCULAR ELETRONICA, BICOLOR, DIMENSÕES 13MM X 5M.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 5,99		Total Item: 35,94
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 029	Total: 974,50
Item: 744	Unidade: UN	Marca: Jocar	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR ALICATE METAL PARA GRAMPO TIPO 26/6. MINIMO DE 25 FOLHAS. ACANCE MINIMO 3CM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,49		Total Item: 974,50
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 035	Total: 455,37
Item: 927	Unidade: UN	Marca: Jocar	Modelo:
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METÁLICO Grampeador médio de mesa metálico. Apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica.Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2.Fabricado em chapa de aço. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado.Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática.Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6.Utiliza grampos 24/6 e 26/6.			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Quantidade: 43	Valor Unit.: 10,59		Total Item: 455,37
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 012	6,95 Total: 69,50
Item: 1120	Unidade: PCT	Marca: Jocar	Modelo:
Descrição: IMÃ MAGNÉTICO FIXADOR DE LEMBRETES REDONDO COLORIDO COM 20MM, PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,95		Total Item: 69,50
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 003	4,75 Total: 270,75
Item: 1498	Unidade: UN	Marca: Multilaser	Modelo:
Descrição: PAD Mouse Color			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 4,75		Total Item: 270,75
LOTE 297	Quant.: 1	Num: 099	59,99 Total: 179,97
Item: 783	Unidade: RL	Marca: MexPaper	Modelo:
Descrição: PAPEL FORMATO A1 PARA PLOTTER SULFITE/90G ROLO 610MM X 50M			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 59,99		Total Item: 179,97
LOTE 301	Quant.: 1	Num: 012	7,30 Total: 51,10
Item: 1125	Unidade: PCT	Marca: Multilaser	Modelo:
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO FOSCO 108G A4 BRANCO RESISTENTE À ÁGUA PACOTE COM 20 FOLHAS.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 7,30		Total Item: 51,10
LOTE 304	Quant.: 1	Num: 023	67,00 Total: 201,00
Item: 849	Unidade: PCT	Marca: Anin	Modelo:
Descrição: PAPEL KRAFT AMARELO DIMENSÕES: 45 X 100 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 67,00		Total Item: 201,00
LOTE 313	Quant.: 1	Num: 050	4,45 Total: 333,75
Item: 126	Unidade: PCT	Marca: Seninha	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 AMARELO Papel sulfite em folha; formato: a4; gramatura: 75 g/m²; ph: alcalino; largura: 210 mm; altura: 297 mm. Pacote com 100 folhas			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,45		Total Item: 333,75
LOTE 314	Quant.: 1	Num: 060	4,45 Total: 333,75
Item: 127	Unidade: PCT	Marca: Seninha	Modelo:
Descrição: PAPEL SULFITE A4 AZUL Papel sulfite em folha; formato: a4; gramatura: 75 g/m²; ph: alcalino; largura: 210 mm; altura: 297 mm. Pacote com 100 folhas			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,45		Total Item: 333,75
LOTE 337	Quant.: 1	Num: 031	9,10 Total: 300,30
Item: 138	Unidade: UN	Marca: Jocar	Modelo:
Descrição: PERFURADOR METALICO 02 FUROS PARA 12 FOLHAS Perfurador de papel metálico; com capacidade para perfurar até 12 fls (dimensões: 104x57x37mm. Apoio da base em polietileno. Pinos perfuradores em aço e molas em aço. Diâmetro do furo: 6mm. Distância dos furos: 80mm. Com margeador plástico).			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 9,10		Total Item: 300,30
LOTE 341	Quant.: 1	Num: 019	6,40 Total: 1.292,80

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Item: 346	Unidade: EMB	Marca: Elgin	Modelo:	
Descrição: PILHA ALCALINA AA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.				
Quantidade: 202	Valor Unit.: 6,40			Total Item: 1.292,80
LOTE 344	Quant.: 1	Num: 001	25,55	Total: 255,50
Item: 1133	Unidade: PR	Marca: Multilaser	Modelo:	
Descrição: PILHA RECARREGÁVEL AA - ALCALINA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,55			Total Item: 255,50
LOTE 352	Quant.: 1	Num: 065	6,50	Total: 32,50
Item: 1330	Unidade: EMB	Marca: Leo e Leo	Modelo:	
Descrição: PINCEL HIDROGRÁFICO COLOR PONTA GROSSA COM 6 CORES				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 32,50
LOTE 370	Quant.: 1	Num: 064	4,56	Total: 18,24
Item: 1140	Unidade: EMB	Marca: Jocar	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CONTENDO 12 UNIDADES.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4,56			Total Item: 18,24
LOTE 371	Quant.: 1	Num: 011	9,12	Total: 100,32
Item: 760	Unidade: EMB	Marca: Jocar	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL 32MM COM 24 UNIDADES				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 9,12			Total Item: 100,32
GABRIELA COSTA CORREA PAPELARIA			20.538.858/0001-11	30.046,98
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 081	7,80	Total: 358,80
Item: 705	Unidade: CX	Marca: NYBC	Modelo:	
Descrição: ALFINETE SEGURANÇA Nº 01 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 7,80			Total Item: 358,80
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 001	9,50	Total: 437,00
Item: 709	Unidade: CX	Marca: NYBC	Modelo:	
Descrição: ALFINETE SEGURANÇA Nº 02 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 437,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 078	10,75	Total: 494,50
Item: 713	Unidade: CX	Marca: NYBC	Modelo:	
Descrição: ALFINETE SEGURANÇA Nº 3 NIQUELADO CAIXA COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 46	Valor Unit.: 10,75			Total Item: 494,50
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 096	14,97	Total: 29,94
Item: 1234	Unidade: KG	Marca: REZENDE	Modelo:	
Descrição: ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM - 1 KG - AMARELO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,97			Total Item: 29,94
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 065	14,97	Total: 29,94

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Item: 1235	Unidade: KG	Marca: REZENDE	Modelo:	
Descrição: ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM - 1 KG - AZUL				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,97			Total Item: 29,94
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 051	14,97	Total: 29,94
Item: 1237	Unidade: KG	Marca: REZENDE	Modelo:	
Descrição: ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM - 1 KG - VERDE				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,97			Total Item: 29,94
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 036	13,00	Total: 1.157,00
Item: 3	Unidade: RL	Marca: POLIUM	Modelo:	
Descrição: BARBANTE Nº 08, 100% ALGODÃO, ROLO COM APROXIMADAMENTE 600 GRAMAS, NA COR NATURAL.				
Quantidade: 89	Valor Unit.: 13,00			Total Item: 1.157,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 032	3,60	Total: 1.440,00
Item: 201	Unidade: UN	Marca: JANDAIA	Modelo:	
Descrição: CADERNO BROCHURA - 96 FOLHAS CAPA DURA				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,60			Total Item: 1.440,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 006	450,00	Total: 1.800,00
Item: 948	Unidade: UN	Marca: CASIO	Modelo:	
Descrição: CALCULADORA DE MESA, ELETRICA, COM BOBINA, BIVOLT Características: -Teclado com 12 dígitos. - Visor Extra Grande. -Uso em aplicações pesadas. -Chave liga/desliga. -Teclas: custo, margem, venda, correção de digitação, tax+ e tax- para facilitar o cálculo. -Memória independente mais acumulador (GT). -Tecla tipo Keyboard de computador. -Seletor de arredondamentos e casas decimais. -Contador de itens. -Impressão em 2 cores: preto e vermelho. -Velocidade de impressão 4,1 linhas/seg. Dimensões aproximadas: 32x23,3x7,5cm				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 450,00			Total Item: 1.800,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 036	2,50	Total: 25,00
Item: 807	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA COM TINTURA GEL (DOURADA) METALIZADA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 25,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 091	2,50	Total: 25,00
Item: 808	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo:	
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA COM TINTURA GEL (PRATA) METALIZADA				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 25,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 017	7,30	Total: 613,20
Item: 29	Unidade: UN	Marca: PIRATININGA	Modelo:	
Descrição: COLA BRANCA 1KG embalagem contendo marca do fabricante e identificação do produto.				
Quantidade: 84	Valor Unit.: 7,30			Total Item: 613,20
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 003	1,38	Total: 561,66
Item: 30	Unidade: UN	Marca: PIRATININGA	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: COLA BRANCA 90G LÍQUIDA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA ,A BASE DE ÁGUA, COLA PAPEL, COURO E TECIDO, EMBALAGEM FRASCO 90G, CONTENDO MARCA, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 407 **Valor Unit.: 1,38** Total Item: 561,66

LOTE 129 Quant.: 1 Num: 099 4,50 **Total: 675,00**

Item: 1191 Unidade: UN Marca: MILITOYS Modelo:

Descrição: EMBORRACHADO E.V.A FELPUDO 45X60 CORES: VERMELHO, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, VERDE BANDEIRA, AMARELO PELO, BRANCO

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 675,00

LOTE 148 Quant.: 1 Num: 028 12,80 **Total: 960,00**

Item: 46 Unidade: RL Marca: FITACREL Modelo:

Descrição: ETIQUETA ADESIVA DE PREÇO 45 X 80 MM nº 9C ; Etiquetas autoadesivas multiuso, com impressão vermelha ? etiqueta para uso manual. Embalagem em rolo com 500 etiquetas.

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 12,80** Total Item: 960,00

LOTE 223 Quant.: 1 Num: 077 40,50 **Total: 3.645,00**

Item: 83 Unidade: UN Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: GRAMPEADOR SEMI AUTOMATICO. COMPOSTO POR METAL, PLASTICO E MATERIAL EMBORRACHADO; TIPO DE GRAMPO 23/8, CAPACIDADE PARA NO MINIMO 50 FOLHAS

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 40,50** Total Item: 3.645,00

LOTE 237 Quant.: 1 Num: 061 4,65 **Total: 1.116,00**

Item: 87 Unidade: CX Marca: INJEX PEN Modelo:

Descrição: LAPIS DE COR Lápis de cor tamanho grande cores variadas excelente cobertura ao riscar mina inteiriça madeira de uma só qualidade perfeito apontamento fabricação nacional caixa com 12 unidades com qualidade similar ou superior à faber castell

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 1.116,00

LOTE 249 Quant.: 1 Num: 008 3,40 **Total: 1.173,00**

Item: 92 Unidade: UN Marca: INJEX PEN Modelo:

Descrição: MASSA DE MODELAR MASSA PARA MODELAR, 180G, COM 12 CORES SORTIDAS

Quantidade: 345 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 1.173,00

LOTE 259 Quant.: 1 Num: 010 2,40 **Total: 48,00**

Item: 846 Unidade: FL Marca: BAHIA ARTES Modelo:

Descrição: PAPEL CARTÃO ESTAMPADO medindo 66x96 cm.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,40** Total Item: 48,00

LOTE 275 Quant.: 1 Num: 097 31,00 **Total: 124,00**

Item: 847 Unidade: RL Marca: PLASTCOVER Modelo:

Descrição: PAPEL CON TACT TRANSP. CRISTAL

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 124,00

LOTE 361 Quant.: 1 Num: 073 37,00 **Total: 5.069,00**

Item: 152 Unidade: UN Marca: GATTE Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: PISTOLA COLA QUENTE GRANDE bivolt 100w , fio reforçado com plug elétrico especial. Aprovado pelo instituto inmetro

Quantidade: 137 **Valor Unit.: 37,00** Total Item: 5.069,00

LOTE 381 Quant.: 1 Num: 021 78,00 **Total: 936,00**

Item: 861 Unidade: UN Marca: GRAMPLINE Modelo:

Descrição: Pistola cola quente Grande bivolt 100w , fio reforçado com plug elétrico especial. Aprovado pelo instituto inmetro

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 78,00** Total Item: 936,00

LOTE 384 Quant.: 1 Num: 050 71,00 **Total: 213,00**

Item: 1142 Unidade: UN Marca: CORTIARTE Modelo:

Descrição: QUADRO METÁLICO LISO 45 X 60CM

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 71,00** Total Item: 213,00

LOTE 385 Quant.: 1 Num: 046 115,00 **Total: 5.750,00**

Item: 1072 Unidade: UN Marca: STALO Modelo:

Descrição: Quadro Cortiça Dois Lados c/ moldura Alumínio Quadro de avisos cortiça revestido de camurça verde, com moldura em alumínio tamanho 90cm x 60cm.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 5.750,00

LOTE 399 Quant.: 1 Num: 079 38,00 **Total: 1.596,00**

Item: 161 Unidade: UN Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: TESOURA DE PICOTAR GRANDE com lâminas inoxidáveis.

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 1.596,00

LOTE 433 Quant.: 1 Num: 043 58,00 **Total: 1.740,00**

Item: 1449 Unidade: UN Marca: SHOPFISIO Modelo:

Descrição: TRENA ANTROPOMETRICA Trena para medidas antropométricas simples. Descrição: Trena em fibra de vidro para medições das circunferências do corpo, com medidas rápidas e precisas. Possui trava e retração automática. Especificações Técnicas: 150 cm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 58,00** Total Item: 1.740,00

BAZAR DIST. DE UTILIDADES E DECORAÇÃO EIRELI **04.609.906/0001-69** **52.973,77**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 065 3,00 **Total: 1.950,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: boho Modelo: boho

Descrição: APAGADOR P/ QUADRO BRANCO

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.950,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 034 3,21 **Total: 462,24**

Item: 763 Unidade: PCT Marca: be art Modelo: be art

Descrição: BLOCO POST-IT AUTO ADESIVO, PACOTE COM 4 BLOCOS, CONTENDO 100 FOLHAS CADA BLOCO, MEDINDO 38MM X 50MM.

Quantidade: 144 **Valor Unit.: 3,21** Total Item: 462,24

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 004 0,65 **Total: 467,35**

Item: 18 Unidade: UN Marca: lighter Modelo: lighter

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA PILOT.

Quantidade: 719 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 467,35

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 015 0,90 **Total: 9,00**

Item: 768 Unidade: UN Marca: lighter Modelo: lighter

Descrição: CANETA MARCA TEXTO COR VERDE COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR. QUALIDADE IGUAL, EQUIVALENTE OU SUPERIOR À MARCA PILOT.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 9,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 054 15,00 **Total: 30,00**

Item: 1109 Unidade: CX Marca: double marker Modelo: double marker

Descrição: CANETA MARCADOR PERMANENTE AZUL NA COR AZUL , MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA,.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 30,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 061 1,60 **Total: 8,00**

Item: 1257 Unidade: UN Marca: double marker Modelo: double marker

Descrição: CANETA MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA - COR AZUL

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 8,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 025 1,60 **Total: 46,40**

Item: 1107 Unidade: UN Marca: double marker Modelo: double marker

Descrição: CANETA MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA - COR PRETA

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 46,40

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 061 1,60 **Total: 46,40**

Item: 1106 Unidade: UN Marca: double marker Modelo: double marker

Descrição: CANETA MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA - COR VERMELHO

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 46,40

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 031 18,00 **Total: 252,00**

Item: 19 Unidade: CX Marca: double marker Modelo: double marker

Descrição: CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA MÉDIA AZUL CX.C/12

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 252,00

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 039 18,00 **Total: 432,00**

Item: 20 Unidade: CX Marca: double marker Modelo: double marker

Descrição: CANETA P/ RETROPROJETOR PONTA MÉDIA PRETA CX.C/12

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 432,00

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 079 1,50 **Total: 18,00**

Item: 911 Unidade: UN Marca: double marker Modelo: double marker

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: CANETA PERMANENTE PARA RETRO PROJETO NA COR AZUL , MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA MÉDIA,

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 18,00

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 007 15,47 **Total: 170,17**

Item: 1193 Unidade: PCT Marca: be art Modelo: be art

Descrição: EMBORRACHADO E.V.A 600X400X2 PELE PCT 10 UND

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 15,47** Total Item: 170,17

LOTE 127 Quant.: 1 Num: 040 15,47 **Total: 170,17**

Item: 1194 Unidade: PCT Marca: be art Modelo: be art

Descrição: EMBORRACHADO E.V.A 600X400X2 VERDE ESCURO/CLARO PCT 10 UND

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 15,47** Total Item: 170,17

LOTE 128 Quant.: 1 Num: 028 15,47 **Total: 170,17**

Item: 1195 Unidade: PCT Marca: be art Modelo: be art

Descrição: EMBORRACHADO E.V.A 600X400X2 VERMELHO PCT 10 UND

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 15,47** Total Item: 170,17

LOTE 184 Quant.: 1 Num: 026 3,20 **Total: 912,00**

Item: 59 Unidade: RL Marca: be art Modelo: be art

Descrição: FITA CREPE 18MM X 50M COR CREME, DORSO EM CELOFANE, RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100 C, EMBALAGEM ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Quantidade: 285 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 912,00

LOTE 185 Quant.: 1 Num: 044 8,18 **Total: 2.306,76**

Item: 60 Unidade: UN Marca: be art Modelo: be art

Descrição: FITA CREPE 50MM X 50M FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50MM, COMPRIMENTO 50M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO.

Quantidade: 282 **Valor Unit.: 8,18** Total Item: 2.306,76

LOTE 197 Quant.: 1 Num: 055 1,55 **Total: 1.503,50**

Item: 62 Unidade: UN Marca: be art Modelo: be art

Descrição: FOLHA E.V.A AMARELO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico

Quantidade: 970 **Valor Unit.: 1,55** Total Item: 1.503,50

LOTE 198 Quant.: 1 Num: 071 1,55 **Total: 1.503,50**

Item: 63 Unidade: UN Marca: be art Modelo: be art

Descrição: FOLHA E.V.A AZUL Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico

Quantidade: 970 **Valor Unit.: 1,55** Total Item: 1.503,50

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 008 1,73 **Total: 1.660,80**

Item: 64 Unidade: UN Marca: be art Modelo: be art

Descrição: FOLHA E.V.A BRANCO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico

Quantidade: 960 **Valor Unit.: 1,73** Total Item: 1.660,80

LOTE 200 Quant.: 1 Num: 030 4,00 **Total: 3.260,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Item: 65	Unidade: UN	Marca: be art	Modelo: be art
Descrição: FOLHA E.V.A COM GLITER AMARELO Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico			
Quantidade: 815	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 3.260,00
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 063	Total: 3.260,00
Item: 66	Unidade: UN	Marca: be art	Modelo: be art
Descrição: FOLHA E.V.A COM GLITER AZUL Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico			
Quantidade: 815	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 3.260,00
LOTE 202	Quant.: 1	Num: 013	Total: 3.200,00
Item: 252	Unidade: FL	Marca: be art	Modelo: be art
Descrição: FOLHA E.V.A COM GLITER BRANCO Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 3.200,00
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 007	Total: 2.580,00
Item: 67	Unidade: UN	Marca: be art	Modelo: be art
Descrição: FOLHA E.V.A COM GLITER PRATA Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico			
Quantidade: 645	Valor Unit.: 4,00		Total Item: 2.580,00
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 024	Total: 2.535,00
Item: 70	Unidade: UN	Marca: be art	Modelo: be art
Descrição: FOLHA E.V.A COM GLITER VERMELHO Folha em eva 600x400x2mm, com glitter, lavável, atóxico totalmente anatômico			
Quantidade: 845	Valor Unit.: 3,00		Total Item: 2.535,00
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 020	Total: 1.441,50
Item: 71	Unidade: UN	Marca: be art	Modelo: be art
Descrição: FOLHA E.V.A MARROM Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico			
Quantidade: 930	Valor Unit.: 1,55		Total Item: 1.441,50
LOTE 209	Quant.: 1	Num: 007	Total: 1.410,50
Item: 72	Unidade: UN	Marca: be art	Modelo: be art
Descrição: FOLHA E.V.A PRETO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico			
Quantidade: 910	Valor Unit.: 1,55		Total Item: 1.410,50
LOTE 210	Quant.: 1	Num: 010	Total: 1.457,00
Item: 73	Unidade: UN	Marca: be art	Modelo: be art
Descrição: FOLHA E.V.A ROSA Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico			
Quantidade: 940	Valor Unit.: 1,55		Total Item: 1.457,00
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 036	Total: 961,00
Item: 74	Unidade: UN	Marca: be art	Modelo: be art
Descrição: FOLHA E.V.A VERDE Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Quantidade: 620	Valor Unit.: 1,55		Total Item: 961,00
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 014	Total: 1.286,50
Item: 75	Unidade: UN	Marca: be art	Modelo: be art
Descrição: FOLHA E.V.A VERMELHO Folha em E.V.A 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico			
Quantidade: 830	Valor Unit.: 1,55		Total Item: 1.286,50
LOTE 224	Quant.: 1	Num: 066	Total: 18,50
Item: 1670	Unidade: UN	Marca: stapler	Modelo: stapler
Descrição: GRAMPEADOR 26/6 GRAMPADOR SEMIAUTOMÁTICO, COMPOSTO POR METAL, PLÁSTICO E MATERIAL EMBORRACHADO, TIPO DE GRAMPO 26/06, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 25 FOLHAS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 18,50		Total Item: 18,50
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 082	Total: 3.456,00
Item: 1467	Unidade: UN	Marca: stapler	Modelo: stapler
Descrição: GRAMPEADOR SEMI AUTOMATICO COMPOSTO POR METAL, PLASTICO E MATERIAL EMBORRACHADO, TIPO DE GRAMPO 26/06, CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 25 FOLHAS			
Quantidade: 192	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 3.456,00
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 020	Total: 2.200,00
Item: 85	Unidade: UN	Marca: stapler	Modelo: stapler
Descrição: Grampeador Profissional METÁLICO, DIMENSÕES: 28,5CM E 7CM X 17,5CM. UTILIZA GRAMPOS Nº 26/6, 23/8, 23/10, 23/13 E 23/15. COM CAPACIDADE DE 100 FOLHAS E ALCANCE DE 70MM.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 55,00		Total Item: 2.200,00
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 072	Total: 1.576,80
Item: 84	Unidade: UN	Marca: stapler gun	Modelo: stapler gun
Descrição: Grampeador p/ Madeira 106/6 CORPO EM LIGA DE ALUMINIO INJETADO; CABO COM DUPLA INJEÇÃO EM PLASTICO E BORRACHA; SISTEMA SEGURO DE TRAVA MANUAL, ALTA PRESSÃO, RESISTENTE, UTILIZADO EM FIXAÇÃO DE CARTAZES, TELAS, MADEIRAS, ENTRE OUTROS MATERIAIS.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 43,80		Total Item: 1.576,80
LOTE 239	Quant.: 1	Num: 084	Total: 4.240,00
Item: 88	Unidade: CX	Marca: serelepe	Modelo: serelepe
Descrição: LAPIS PRETO Nº 2 Lápis traço escuro escrita macia graduação nº 02 formato sextavado com madeira macia reflorestada; caixa com 144 unidades.			
Quantidade: 106	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 4.240,00
LOTE 338	Quant.: 1	Num: 083	Total: 3.420,00
Item: 139	Unidade: UN	Marca: dingli	Modelo: dingli
Descrição: PERFURADOR METALICO 30 FOLHAS com 2 furos, metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 30 folhas de papel 75g/m². Alta resistência, com marginador permitindo perfeita centralização dos furos. Base plástica protetora para esvaziar os confetes.			
Quantidade: 114	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 3.420,00
LOTE 360	Quant.: 1	Num: 054	Total: 2.756,52
Item: 151	Unidade: CX	Marca: xsg	Modelo: xsg
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHO) CAIXA COM 12 UNIDADES			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Quantidade: 171	Valor Unit.: 16,12			Total Item: 2.756,52
LOTE 367	Quant.: 1	Num: 094	10,17	Total: 783,09
Item: 154	Unidade: UN	Marca: xsg	Modelo: xsg	
Descrição: PRANCHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR METALICO DE PRESSÃO. DIMENSÕES: 220 X 350 MM.				
Quantidade: 77	Valor Unit.: 10,17			Total Item: 783,09
LOTE 400	Quant.: 1	Num: 084	4,00	Total: 764,00
Item: 162	Unidade: UN	Marca: scissors	Modelo: scissors	
Descrição: TESOURA MULTI USO 21 CM Tesoura inox grande multiuso 8 polegadas (21cm)				
Quantidade: 191	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 764,00
LOTE 402	Quant.: 1	Num: 022	1,31	Total: 248,90
Item: 163	Unidade: UN	Marca: be art	Modelo: be art	
Descrição: TESOURA SEM PONTA LAMINA EM AÇO INOXIDAVEL COM 1,2MM, PONTAS ARREDONDADAS, CABO COM FORMATO ANATOMICO, ABS.				
Quantidade: 190	Valor Unit.: 1,31			Total Item: 248,90
MARATIMBA UTILIDADES EIRELI		14.267.402/0001-61		37.414,31
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 092	0,69	Total: 193,89
Item: 2	Unidade: UN	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO	
Descrição: APONTADOR COM DEPOSITO manual, portatil, uma entrada , em material plastico rigido.				
Quantidade: 281	Valor Unit.: 0,69			Total Item: 193,89
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 082	5,85	Total: 29,25
Item: 941	Unidade: CX	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO	
Descrição: APONTADOR LÁPIS SIMPLES cores sortidas caixa com 25 unidades				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 5,85			Total Item: 29,25
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 097	3,99	Total: 359,10
Item: 249	Unidade: EMB	Marca: BRW	Modelo: BRW	
Descrição: BLOCO POST-IT NEON C/ 4 CORES AUTOADESIVO MEDINDO 76X76MM				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 3,99			Total Item: 359,10
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 071	7,39	Total: 81,29
Item: 1151	Unidade: PCT	Marca: PIC-PIC	Modelo: PIC-PIC	
Descrição: BOLA DE SOPRAR Nº 07 (COR VERMELHO LISA) Fabricadas em latex. Pacote com 50 und.				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 7,39			Total Item: 81,29
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 065	7,88	Total: 149,72
Item: 1153	Unidade: PCT	Marca: PIC-PIC	Modelo: PIC-PIC	
Descrição: BOLA DE SOPRAR Nº 7 (COR ROSA LISA) Fabricadas em latex. Pacote com 50 und.				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 7,88			Total Item: 149,72
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 022	48,50	Total: 727,50
Item: 584	Unidade: UN	Marca: POLICART	Modelo: POLICART	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICO MÓVEL CRISTAL 18,4X26,6X51,5CM

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 48,50** Total Item: 727,50

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 029 20,35 **Total: 40,70**

Item: 1110 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: CANETA MARCADOR PERMANENTE VERMELHA NA COR VERMELHA , MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO CILINDRICO, MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA,.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 20,35** Total Item: 40,70

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 063 28,70 **Total: 574,00**

Item: 695 Unidade: PCT Marca: LASSANE Modelo: LASSANE

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO PRETA A4 ESPESSURA 0,05MM; DIMENSÕES: 299MM X 212 MM; PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 28,70** Total Item: 574,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 038 44,00 **Total: 880,00**

Item: 694 Unidade: PCT Marca: LASSANE Modelo: LASSANE

Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE A4 ESPESSURA 0,05MM; DIMENSÕES: 299MM X 212 MM; PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 880,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 008 253,00 **Total: 759,00**

Item: 796 Unidade: UN Marca: ECOLASER Modelo: ECOLASER

Descrição: CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO 400 M401N

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 253,00** Total Item: 759,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 073 10,76 **Total: 247,48**

Item: 226 Unidade: CX Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: CLIP Nº 01 - CAIXA 500G NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, CHAPARRAU, BACCHI.

Quantidade: 23 **Valor Unit.: 10,76** Total Item: 247,48

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 097 10,70 **Total: 513,60**

Item: 942 Unidade: CX Marca: TOP Modelo: TOP

Descrição: CLIP Nº 02 NIQUELADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR.

Quantidade: 48 **Valor Unit.: 10,70** Total Item: 513,60

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 066 10,75 **Total: 655,75**

Item: 227 Unidade: CX Marca: TOP Modelo: TOP

Descrição: CLIP Nº 03 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500G.MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, CHAPARRAU, BACCHI.

Quantidade: 61 **Valor Unit.: 10,75** Total Item: 655,75

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 030 10,70 **Total: 663,40**

Item: 228 Unidade: CX Marca: TOP Modelo: TOP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: CLIP Nº 04 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500 G.MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, CHAPARRAU, BACCHI.

Quantidade: 62 **Valor Unit.: 10,70** Total Item: 663,40

LOTE 101 Quant.: 1 Num: 073 10,70 **Total: 449,40**

Item: 229 Unidade: CX Marca: TOP Modelo: TOP

Descrição: CLIP Nº 06 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR.

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 10,70** Total Item: 449,40

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 050 10,90 **Total: 316,10**

Item: 230 Unidade: CX Marca: TOP Modelo: TOP

Descrição: CLIP Nº 08 NIQUELADO OU CROMADO, DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE, PRODUZIDO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CX C/ 500GR.

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 316,10

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 035 7,30 **Total: 87,60**

Item: 1266 Unidade: CX Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: COLA COLORIDA CX. C/06 COLA COLORIDA, COM BICO APLICADOR, MATERIAL NÃO TÓXICO, COM CORES E BRILHO INTENSO. IDEAL PARA COLAGENS, RELEVOS COLORIDOS, DECORAÇÕES EM GERAL. CAIXA CONTENDO 6 CORES SORTIDAS COM APROXIMADAMENTE 23G CADA.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 87,60

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 006 7,19 **Total: 215,70**

Item: 1268 Unidade: CX Marca: PIRATININGA Modelo: PIRATININGA

Descrição: COLA GLITER SORTIDA 23G. CX. C/06 CORES

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,19** Total Item: 215,70

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 040 4,33 **Total: 562,90**

Item: 606 Unidade: CX Marca: TOP Modelo: TOP

Descrição: COLCHETE Nº 06 COM CHAPA DE AÇO REVESTIDO, CX COM 72UND.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 4,33** Total Item: 562,90

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 050 115,00 **Total: 920,00**

Item: 697 Unidade: PCT Marca: LASSANE Modelo: LASSANE

Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 29 MM INCOLOR OFICIO CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS; PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 115,00** Total Item: 920,00

LOTE 145 Quant.: 1 Num: 054 230,00 **Total: 1.840,00**

Item: 696 Unidade: PCT Marca: LASSANE Modelo: LASSANE

Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 40 MM INCOLOR OFICIO CAPACIDADE PARA 350 FOLHAS; PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 230,00** Total Item: 1.840,00

LOTE 146 Quant.: 1 Num: 048 210,00 **Total: 1.680,00**

Item: 699 Unidade: PCT Marca: LASSANE Modelo: LASSANE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Descrição: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO 45 MM INCOLOR OFICIO CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS; PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 210,00** Total Item: 1.680,00

LOTE 156	Quant.: 1	Num: 075	14,64	Total: 146,40
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 986	Unidade: MT	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
-----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: FELTRO COR AMARELO FELTRO, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 1.40M DE LARGURA, PRODUZIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS, TINTURA COM CORANTES ESPECIAIS, UTILIZADOS PARA EVITAR O DESBOTAMENTO, MATERIAL COM ALTA SOLIDES A LUZ E FRICÇÃO. DEVERÁ TER UM ACABAMENTO FINO COM FIBRAS DA MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 14,64** Total Item: 146,40

LOTE 157	Quant.: 1	Num: 085	15,18	Total: 151,80
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 987	Unidade: MT	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
-----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: FELTRO COR AZUL FELTRO, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 1.40M DE LARGURA, PRODUZIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS, TINTURA COM CORANTES ESPECIAIS, UTILIZADOS PARA EVITAR O DESBOTAMENTO, MATERIAL COM ALTA SOLIDES A LUZ E FRICÇÃO. DEVERÁ TER UM ACABAMENTO FINO COM FIBRAS DA MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 15,18** Total Item: 151,80

LOTE 158	Quant.: 1	Num: 073	12,99	Total: 129,90
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 988	Unidade: MT	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
-----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: FELTRO COR BRANCO FELTRO, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 1.40M DE LARGURA, PRODUZIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS, TINTURA COM CORANTES ESPECIAIS, UTILIZADOS PARA EVITAR O DESBOTAMENTO, MATERIAL COM ALTA SOLIDES A LUZ E FRICÇÃO. DEVERÁ TER UM ACABAMENTO FINO COM FIBRAS DA MELHOR QUALIDADE. COR BRANCO.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 129,90

LOTE 159	Quant.: 1	Num: 028	12,99	Total: 129,90
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 989	Unidade: MT	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
-----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: FELTRO COR MARRON FELTRO, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 1.40M DE LARGURA, PRODUZIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS, TINTURA COM CORANTES ESPECIAIS, UTILIZADOS PARA EVITAR O DESBOTAMENTO, MATERIAL COM ALTA SOLIDES A LUZ E FRICÇÃO. DEVERÁ TER UM ACABAMENTO FINO COM FIBRAS DA MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 129,90

LOTE 160	Quant.: 1	Num: 011	12,99	Total: 129,90
-----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 990	Unidade: MT	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
-----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: FELTRO COR ROSA FELTRO, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 1.40M DE LARGURA, PRODUZIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS, TINTURA COM CORANTES ESPECIAIS, UTILIZADOS PARA EVITAR O DESBOTAMENTO, MATERIAL COM ALTA SOLIDES A LUZ E FRICÇÃO. DEVERÁ TER UM ACABAMENTO FINO COM FIBRAS DA MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 12,99** Total Item: 129,90

LOTE 161	Quant.: 1	Num: 002	15,80	Total: 1.343,00
-----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 49	Unidade: MT	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: FELTRO COR VERDE FELTRO, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 1.40M DE LARGURA, PRODUZIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS, TINTURA COM CORANTES ESPECIAIS, UTILIZADOS PARA EVITAR O DESBOTAMENTO, MATERIAL COM ALTA SOLIDES A LUZ E FRICÇÃO. DEVERÁ TER UM ACABAMENTO FINO COM FIBRAS DA MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 15,80** Total Item: 1.343,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

LOTE 162	Quant.: 1	Num: 067	12,99	Total: 1.104,15
Item: 50	Unidade: MT	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	
Descrição: FELTRO COR VERMELHO FELTRO, 100% POLIÉSTER, MEDINDO 1.40M DE LARGURA, PRODUZIDO COM FIBRAS SINTÉTICAS, ESPECIALMENTE TRATADAS, TINTURA COM CORANTES ESPECIAIS, UTILIZADOS PARA EVITAR O DESBOTAMENTO, MATERIAL COM ALTA SOLIDES A LUZ E FRICÇÃO. DEVERÁ TER UM ACABAMENTO FINO COM FIBRAS DA MELHOR QUALIDADE.COR VERMELHO.				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 12,99			Total Item: 1.104,15
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 031	4,29	Total: 1.171,17
Item: 52	Unidade: RL	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS	
Descrição: FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE, DORSO EM CELOFONE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PROIDUTO.				
Quantidade: 273	Valor Unit.: 4,29			Total Item: 1.171,17
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 050	10,85	Total: 21,70
Item: 1286	Unidade: RL	Marca: ENFESTA	Modelo: ENFESTA	
Descrição: FITILHO PLÁSTICO 30MM X 50MTS COR AZUL ROYAL				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10,85			Total Item: 21,70
LOTE 192	Quant.: 1	Num: 088	10,65	Total: 21,30
Item: 1287	Unidade: RL	Marca: ENFESTA	Modelo: ENFESTA	
Descrição: FITILHO PLÁSTICO 30MM X 50MTS COR BRANCO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10,65			Total Item: 21,30
LOTE 193	Quant.: 1	Num: 081	10,78	Total: 21,56
Item: 1288	Unidade: RL	Marca: ENFESTA	Modelo: ENFESTA	
Descrição: FITILHO PLÁSTICO 30MM X 50MTS COR OURO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10,78			Total Item: 21,56
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 068	10,78	Total: 21,56
Item: 1289	Unidade: RL	Marca: ENFESTA	Modelo: ENFESTA	
Descrição: FITILHO PLÁSTICO 30MM X 50MTS COR PINK				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10,78			Total Item: 21,56
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 092	10,78	Total: 21,56
Item: 1290	Unidade: RL	Marca: ENFESTA	Modelo: ENFESTA	
Descrição: FITILHO PLÁSTICO 30MM X 50MTS COR VERDE BANDEIRA				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10,78			Total Item: 21,56
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 089	10,78	Total: 21,56
Item: 1291	Unidade: RL	Marca: ENFESTA	Modelo: ENFESTA	
Descrição: FITILHO PLÁSTICO 30MM X 50MTS COR VERMELHO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 10,78			Total Item: 21,56
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 078	0,94	Total: 4,70
Item: 779	Unidade: UN	Marca: LEO E LEO	Modelo: LEO E LEO	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: GRAFITE 0,7MM TIPO B, DE ESCRITA TRAÇO MACIO E ESCURO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 MINAS, TAMPA FLIP TOP E DOSADOR, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 4,70

LOTE 229 Quant.: 1 Num: 064 15,45 **Total: 880,65**

Item: 1469 Unidade: CX Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: GRAMPO 23/6 CAIXA C/ 5000 TIPO COBREADO , FABRICADO EM ARAME EM AÇO REVESTIDO RESISTENTE A OXIDAÇÃO , CAIXA COM 5000 GRAMPOS, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.

Quantidade: 57 **Valor Unit.: 15,45** Total Item: 880,65

LOTE 240 Quant.: 1 Num: 040 7,95 **Total: 127,20**

Item: 780 Unidade: UN Marca: GATTE Modelo: GATTE

Descrição: LAPISEIRA 0.7MM GRIP MATIC SM07GMP CT 1 UND

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 7,95** Total Item: 127,20

LOTE 242 Quant.: 1 Num: 029 17,98 **Total: 1.168,70**

Item: 1121 Unidade: FR Marca: CORTIARTE Modelo: CORTIARTE

Descrição: LIQUIDO DE LIMPEZA PARA QUADRO BRANCO FRASCO COM 100ML

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 17,98** Total Item: 1.168,70

LOTE 243 Quant.: 1 Num: 054 13,30 **Total: 26,60**

Item: 1389 Unidade: UN Marca: SÃO DOMINGOS Modelo: SÃO DOMINGOS

Descrição: LIVRO PONTO 100 FLS.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 13,30** Total Item: 26,60

LOTE 250 Quant.: 1 Num: 036 1,89 **Total: 300,51**

Item: 1475 Unidade: UN Marca: STARPRINT Modelo: STARPRINT

Descrição: Molha Dedos EM PASTA, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA. EMBALAGEM PLASTICA 12GR CONTENDO MARCA, PESO LIQUIDO E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 159 **Valor Unit.: 1,89** Total Item: 300,51

LOTE 251 Quant.: 1 Num: 028 9,38 **Total: 515,90**

Item: 1476 Unidade: UN Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Descrição: Mouse USB Tecnologia Óptica; Resolução de pelo menos 800 DPI; Três Botões: sendo um Wheel; Botão Scroll; Conexão USB; Plug and Play.

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 9,38** Total Item: 515,90

LOTE 254 Quant.: 1 Num: 053 5,35 **Total: 133,75**

Item: 94 Unidade: PCT Marca: BOTÕES DIVERTIDOS Modelo: BOTÕES DIVERTIDOS

Descrição: OLHO MÓVEL N 8 - C/100

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 5,35** Total Item: 133,75

LOTE 260 Quant.: 1 Num: 023 0,89 **Total: 183,34**

Item: 1202 Unidade: FL Marca: GRIFFE Modelo: GRIFFE

Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO AMARELO FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM

Quantidade: 206 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 183,34

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

LOTE 261	Quant.: 1	Num: 048	0,89	Total: 188,68
Item: 1203	Unidade: FL	Marca: GRIFFE	Modelo: GRIFFE	
Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO AZUL FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM				
Quantidade: 212	Valor Unit.: 0,89			Total Item: 188,68
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 092	0,85	Total: 175,10
Item: 1204	Unidade: FL	Marca: GRIFFE	Modelo: GRIFFE	
Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO BRANCO FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM				
Quantidade: 206	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 175,10
LOTE 263	Quant.: 1	Num: 027	0,85	Total: 175,10
Item: 1205	Unidade: FL	Marca: GRIFFE	Modelo: GRIFFE	
Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO LARANJA FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM				
Quantidade: 206	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 175,10
LOTE 264	Quant.: 1	Num: 080	0,89	Total: 178,00
Item: 1209	Unidade: FL	Marca: GRIFFE	Modelo: GRIFFE	
Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO MARROM FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,89			Total Item: 178,00
LOTE 265	Quant.: 1	Num: 027	0,85	Total: 175,10
Item: 1206	Unidade: FL	Marca: GRIFFE	Modelo: GRIFFE	
Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO PRETO FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM				
Quantidade: 206	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 175,10
LOTE 266	Quant.: 1	Num: 002	0,94	Total: 5,64
Item: 1309	Unidade: FL	Marca: GRIFFE	Modelo: GRIFFE	
Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO ROSA FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM.				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 0,94			Total Item: 5,64
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 026	0,89	Total: 188,68
Item: 1208	Unidade: FL	Marca: GRIFFE'	Modelo: GRIFFE	
Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO VERDE FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM				
Quantidade: 212	Valor Unit.: 0,89			Total Item: 188,68
LOTE 268	Quant.: 1	Num: 092	0,85	Total: 175,10
Item: 1207	Unidade: FL	Marca: GRIFFE	Modelo: GRIFFE	
Descrição: PAPEL CARTÃO FOSCO VERMELHO FOSCO 280GR, DIMENSÕES 50X70CM				
Quantidade: 206	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 175,10
LOTE 274	Quant.: 1	Num: 014	0,66	Total: 13,20
Item: 98	Unidade: FL	Marca: CHAMBRIT	Modelo: CHAMBRIT	
Descrição: PAPEL CENÁRIO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 0,66			Total Item: 13,20
LOTE 276	Quant.: 1	Num: 090	0,89	Total: 37,38

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Item: 99	Unidade: RL	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - AMARELO				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 0,89			Total Item: 37,38
LOTE 277	Quant.: 1	Num: 075	0,88	Total: 23,76
Item: 100	Unidade: RL	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - AZUL CLARO				
Quantidade: 27	Valor Unit.: 0,88			Total Item: 23,76
LOTE 278	Quant.: 1	Num: 036	0,90	Total: 36,00
Item: 101	Unidade: RL	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - AZUL ESCURO				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,90			Total Item: 36,00
LOTE 279	Quant.: 1	Num: 056	0,89	Total: 37,38
Item: 102	Unidade: RL	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - BRANCO				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 0,89			Total Item: 37,38
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 076	0,94	Total: 39,48
Item: 103	Unidade: RL	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - LARANJA				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 0,94			Total Item: 39,48
LOTE 281	Quant.: 1	Num: 044	0,94	Total: 37,60
Item: 104	Unidade: RL	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - LILAS				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,94			Total Item: 37,60
LOTE 282	Quant.: 1	Num: 014	0,84	Total: 33,60
Item: 105	Unidade: RL	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - PINK				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,84			Total Item: 33,60
LOTE 283	Quant.: 1	Num: 050	0,94	Total: 39,48
Item: 106	Unidade: RL	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - ROXO				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 0,94			Total Item: 39,48
LOTE 284	Quant.: 1	Num: 076	0,94	Total: 39,48
Item: 107	Unidade: RL	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	
Descrição: PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERDE BANDEIRA				
Quantidade: 42	Valor Unit.: 0,94			Total Item: 39,48
LOTE 285	Quant.: 1	Num: 099	0,94	Total: 39,48
Item: 108	Unidade: RL	Marca: NOVAPRINT	Modelo: NOVAPRINT	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERDE CLARO

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 39,48

LOTE 286 Quant.: 1 Num: 090 0,94 **Total: 39,48**

Item: 109 Unidade: RL Marca: NOVAPRINT Modelo: NOVAPRINT

Descrição: PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERDE ESCURO

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 39,48

LOTE 287 Quant.: 1 Num: 011 0,94 **Total: 39,48**

Item: 110 Unidade: RL Marca: NOVAPRINT Modelo: NOVAPRINT

Descrição: PAPEL CREPOM ROLO 0,48X2M - VERMELHO

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 0,94** Total Item: 39,48

LOTE 305 Quant.: 1 Num: 050 64,90 **Total: 1.882,10**

Item: 120 Unidade: PCT Marca: CHAMBRIL Modelo: CHAMBRIL

Descrição: PAPEL KRAFT BRANCO DIMENSÕES: 45 X 100 CM. PACOTE COM 100 FOLHAS

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 64,90** Total Item: 1.882,10

LOTE 311 Quant.: 1 Num: 075 0,93 **Total: 51,15**

Item: 125 Unidade: FL Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: PAPEL LAMINADO VERMELHO Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m²

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 0,93** Total Item: 51,15

LOTE 317 Quant.: 1 Num: 029 9,49 **Total: 863,59**

Item: 130 Unidade: PCT Marca: CREDEX Modelo: CREDEX

Descrição: PAPEL VERGE BRANCO 180MG/M² - A4 210MM X 297MM. PACOTE COM 50 FOLHAS

Quantidade: 91 **Valor Unit.: 9,49** Total Item: 863,59

LOTE 330 Quant.: 1 Num: 045 46,98 **Total: 2.114,10**

Item: 693 Unidade: UN Marca: DELLO Modelo: DELLO

Descrição: PASTA SANFONADA TAMANHO A4, COM 31 DIVISÓRIAS. COR FUMÊ

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 46,98** Total Item: 2.114,10

LOTE 333 Quant.: 1 Num: 011 21,90 **Total: 1.379,70**

Item: 137 Unidade: UN Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Descrição: PEN DRIVE 16GB TEMPERATURA EM OPERAÇÃO 0° A 60°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 20° A 85°C, RÁPIDO, TAXAS DE TRANSFERENCIA DE DADOS NO MINIMO 6MB/SEG DE LEITURA E NO MINIMO 3MB/SEG DE GRAVAÇÃO, COMPATIVEL PROJETADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE LATA VELOCIDADE USB 2.0, SIMPLES BASTA CONECTAR A PORTA USB COM RECURSO PLUG AND PLAY, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP, WINDOWS 2000, WINDOWS 98SE MACOS9 E SUPERIOR.

Quantidade: 63 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 1.379,70

LOTE 334 Quant.: 1 Num: 078 19,90 **Total: 975,10**

Item: 936 Unidade: UN Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: PEN DRIVE 8GB TEMPERATURA EM OPERAÇÃO 0° A 60°C, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO 20° A 85°C, RÁPIDO, TAXAS DE TRANSFERENCIA DE DADOS NO MINIMO 6MB/SEG DE LEITURA E NO MINIMO 3MB/SEG DE GRAVAÇÃO, COMPATIVEL PROJETADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES DE LATA VELOCIDADE USB 2.0, SIMPLES BASTA CONECTAR A PORTA USB COM RECURSO PLUG AND PLAY, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP, WINDOWS 2000, WINDOWS 98SE MACOS9 E SUPERIOR.

Quantidade: 49 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 975,10

LOTE 335 Quant.: 1 Num: 010 9,15 **Total: 686,25**

Item: 756 Unidade: UN Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

Descrição: PERFURADOR CENTRAL PERFURADOR CENTRAL 1 FURO. CAPACIDADE PARA PERFURAR MINIMO DE 6 FOLHAS NO TOTAL. CORPO DE METAL.

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 9,15** Total Item: 686,25

LOTE 346 Quant.: 1 Num: 003 20,98 **Total: 692,34**

Item: 141 Unidade: CX Marca: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT

Descrição: PINCEL ATOMICO AZUL CX COM 12 UND Pincel atômico azul ponta de feltro, tinta a base de álcool, espessura da escrita 2mm, 45mm e 8mm, recarregável com tinta, caixa com 12 unidades

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 20,98** Total Item: 692,34

LOTE 351 Quant.: 1 Num: 002 4,08 **Total: 204,00**

Item: 145 Unidade: UN Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: PINCEL ESCOLAR Nº 20 Pincel desenho, material cabo plástico longo, tipo ponta chato, material cerda náilon, tamanhos: 20.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,08** Total Item: 204,00

LOTE 354 Quant.: 1 Num: 080 1,05 **Total: 45,15**

Item: 146 Unidade: UN Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: PINCEL P/ PINTURA CABO AMARELO N10

Quantidade: 43 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 45,15

LOTE 355 Quant.: 1 Num: 026 1,35 **Total: 58,05**

Item: 147 Unidade: UN Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: PINCEL P/ PINTURA CABO AMARELO N16

Quantidade: 43 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 58,05

LOTE 356 Quant.: 1 Num: 044 1,22 **Total: 48,80**

Item: 148 Unidade: UN Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: PINCEL P/ PINTURA CABO AMARELO Nº 14

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 1,22** Total Item: 48,80

LOTE 383 Quant.: 1 Num: 088 139,90 **Total: 139,90**

Item: 1399 Unidade: UN Marca: STALO Modelo: STALO

Descrição: QUADRO EM FELTRO NA COR VERDE MEDINDO 120X90CM , COM MOLDURA EM ALUMÍNIO NATURAL E BASE EM CARDBOARD

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 139,90** Total Item: 139,90

LOTE 392 Quant.: 1 Num: 064 3,80 **Total: 19,00**

Item: 1143 Unidade: UN Marca: JOCAR Modelo: JOCAR

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: REGUA DE ALUMINIO 30CM

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 19,00

LOTE 397 Quant.: 1 Num: 082 224,90 **Total: 2.249,00**

Item: 864 Unidade: RL Marca: MB Modelo: MB

Descrição: TECIDO MALHA - ROLO C/ 10MT

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 224,90** Total Item: 2.249,00

LOTE 401 Quant.: 1 Num: 080 5,65 **Total: 16,95**

Item: 1144 Unidade: UN Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: TESOURA MULTIUSO 14CM PONTA FINA ESPECIFICAÇÕES: MEDIDA: 4 ½ - 11.4CM; LÂMINA: RETA; TIPO DE FIO: LISO; CABO: POLIPROPILENO; MATERIAL: AÇO INOX.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 5,65** Total Item: 16,95

LOTE 403 Quant.: 1 Num: 072 30,80 **Total: 2.433,20**

Item: 164 Unidade: KIT Marca: COLOR MACK Modelo: COLOR MACK

Descrição: TINTA FACIAL - LAPIS KIT COM 03 UNIDADES E 01 APONTADOR

Quantidade: 79 **Valor Unit.: 30,80** Total Item: 2.433,20

LOTE 404 Quant.: 1 Num: 019 5,29 **Total: 264,50**

Item: 165 Unidade: UN Marca: ROSTINHO PINTADO Modelo: ROSTINHO PINTADO

Descrição: TINTA FACIAL CREMOSA (AMARELA) Tinta facial cremosa, de boa qualidade, fabricada a base de produtos antialérgicos, de fácil remoção. Embalagem com 15 ml. Cor amarela

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,29** Total Item: 264,50

LOTE 405 Quant.: 1 Num: 094 5,29 **Total: 264,50**

Item: 166 Unidade: UN Marca: ROSTINHO PINTADO Modelo: ROSTINHO PINTADO

Descrição: TINTA FACIAL CREMOSA (AZUL) Tinta facial cremosa, de boa qualidade, fabricada a base de produtos antialérgicos, de fácil remoção. Embalagem com 15 ml. Cor azul

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,29** Total Item: 264,50

LOTE 406 Quant.: 1 Num: 012 5,29 **Total: 264,50**

Item: 167 Unidade: UN Marca: ROSTINHO PINTADO Modelo: ROSTINHO PINTADO

Descrição: TINTA FACIAL CREMOSA (VERDE) Tinta facial cremosa, de boa qualidade, fabricada a base de produtos antialérgicos, de fácil remoção. Embalagem com 15 ml. Cor verde.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,29** Total Item: 264,50

LOTE 407 Quant.: 1 Num: 083 5,29 **Total: 264,50**

Item: 168 Unidade: UN Marca: ROSTINHO PINTADO Modelo: ROSTINHO PINTADO

Descrição: TINTA FACIAL CREMOSA (VERMELHA) Tinta facial cremosa, de boa qualidade, fabricada a base de produtos antialérgicos, de fácil

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,29** Total Item: 264,50

LOTE 408 Quant.: 1 Num: 095 22,99 **Total: 1.057,54**

Item: 169 Unidade: UN Marca: LECO-LECO Modelo: LECO-LECO

Descrição: TINTA FACIAL GLITER C/ 12

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 1.057,54

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

TBS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI			42.079.374/0001-94	48.583,69
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 088	20,00	Total: 200,00
Item: 799	Unidade: RL	Marca: Euroroma	Modelo:	
Descrição: BARBANTE Nº 8 CONFECCIONADO COM NO MÍNIMO 85% DE ALGODÃO, UTILIZADO PARA ATIVIDADES COMO TRICÔ, CROCHÊ E ARTESANATO EM GERAL. ROLO COM APROXIMADAMENTE 600 GRAMAS, SENDO 2 ROLOS NAS CORES: CRU, VERDE, VERMELHO E AMARELO.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 200,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 068	2,20	Total: 110,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Styroform	Modelo:	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 100MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 110,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 084	0,43	Total: 21,50
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Styroform	Modelo:	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 50MM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,43			Total Item: 21,50
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 033	11,99	Total: 1.474,77
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: Riberball	Modelo:	
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 AMARELO PACOTE COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 123	Valor Unit.: 11,99			Total Item: 1.474,77
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 022	11,99	Total: 1.318,90
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: Riberball	Modelo:	
Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 VERDE PACOTE COM 50 UNIDADES				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 11,99			Total Item: 1.318,90
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 076	6,97	Total: 132,43
Item: 1148	Unidade: PCT	Marca: New Ball	Modelo:	
Descrição: BOLA DE SOPRAR Nº 07 (COR AZUL LISA) Fabricadas em latex. Pacote com 50 und.				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 6,97			Total Item: 132,43
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 067	6,98	Total: 76,78
Item: 1150	Unidade: PCT	Marca: New Ball	Modelo:	
Descrição: BOLA DE SOPRAR Nº 07 (COR VERDE LISA) Fabricadas em latex. Pacote com 50 und.				
Quantidade: 11	Valor Unit.: 6,98			Total Item: 76,78
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 013	6,90	Total: 20,70
Item: 1569	Unidade: PCT	Marca: New Ball	Modelo:	
Descrição: BOLA DE SOPRAR Nº 07 (NA COR AMARELA) Fabricadas em latex. Pacote com 50 und.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6,90			Total Item: 20,70
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 008	6,79	Total: 1.011,71
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: New Ball	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: BOLA DE SOPRAR Nº 07 LISA (CORES SORTIDAS) Bola de soprar, nº 7, fabricadas em látex com cores lisas e sortidas. Pacote com 50 und.

Quantidade: 149 **Valor Unit.: 6,79** Total Item: 1.011,71

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 053 4,39 **Total: 996,53**

Item: 17 Unidade: JG Marca: Leonora Modelo:

Descrição: CANETA HIDROCOR 12 CORES PONTA GROSSA, TAMANHO GRANDE, JOGO COM 12 UNIDADES/CORES, TUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, PONTA MACIA, 1ª QUALIDADE.

Quantidade: 227 **Valor Unit.: 4,39** Total Item: 996,53

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 044 0,59 **Total: 472,00**

Item: 1167 Unidade: UN Marca: Multiverde Modelo:

Descrição: CARTOLINA COLORIDA cores variadas (amarelo, branco, azul claro, verde folha, verde bandeira, rosa, preto...)

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 0,59** Total Item: 472,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 015 14,27 **Total: 1.255,76**

Item: 25 Unidade: PCT Marca: V.M.P Modelo:

Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE PRETO, PCT COM 20 UNIDADES

Quantidade: 88 **Valor Unit.: 14,27** Total Item: 1.255,76

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 017 19,84 **Total: 317,44**

Item: 1175 Unidade: UN Marca: Tekbond Modelo:

Descrição: COLA A BASE DE PVA COMPOSTO POR POLIACETATO DE VINILA EM DISPERSÃO AQUOSA DESENVOLVIDA PARA REPAROS DE MÓVEIS E OBJETOS DE MADEIRA, LAMINADOS, PLÁSTICOS, AGLOMERADOS, MDF ENTRE OUTROS. DEVERÁ ESTAR PRONTO PARA USO, COM TECNOLOGIA A BASE DE ÁGUA, ISENTO DE SOLVENTES E ODOR SUAVE. EMBALAGEM COM 1 KG

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 19,84** Total Item: 317,44

LOTE 109 Quant.: 1 Num: 026 35,88 **Total: 1.004,64**

Item: 34 Unidade: CX Marca: Acrilex Modelo:

Descrição: COLA GLITER 35G PRATA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 35,88** Total Item: 1.004,64

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 067 35,78 **Total: 930,28**

Item: 31 Unidade: CX Marca: Acrilex Modelo:

Descrição: COLA GLITER 35G AZUL CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 35,78** Total Item: 930,28

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 055 35,88 **Total: 1.040,52**

Item: 32 Unidade: CX Marca: Acrilex Modelo:

Descrição: COLA GLITER 35G CRISTAL CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 35,88** Total Item: 1.040,52

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 074 45,49 **Total: 3.275,28**

Item: 37 Unidade: CX Marca: Frama Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: COLA PARA E.V.A 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 45,49** Total Item: 3.275,28

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 060 45,49 **Total: 1.410,19**

Item: 38 Unidade: CX Marca: Frama Modelo:

Descrição: COLA PARA ISOPOR 90GR COLA PARA ISOPOR, COMPOSIÇÃO: P.V.A, IDEAL PARA TRABALHO EM COLAGEM DE PLACAS DE ISOPOR. EMBALAGEM COM 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 31 **Valor Unit.: 45,49** Total Item: 1.410,19

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 003 2,89 **Total: 520,20**

Item: 1454 Unidade: UN Marca: Jocar Modelo:

Descrição: Caneta Corretiva Material plástico, tipo ponta metal, carga mínima de 8 ml.

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 2,89** Total Item: 520,20

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 072 3,48 **Total: 261,00**

Item: 45 Unidade: RL Marca: Fitacrel Modelo:

Descrição: ETIQUETA ADESIVA DE PREÇO 16 X 30 MM nº 4C ; etiquetas autoadesivas multiuso, com impressão vermelha ? etiqueta para uso manual. Embalagem em rolo com 500 etiquetas.

Quantidade: 75 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 261,00

LOTE 155 Quant.: 1 Num: 077 1,34 **Total: 243,88**

Item: 48 Unidade: UN Marca: Cavia Modelo:

Descrição: Extrator de grampo tipo espátula, em chapa de aço fina fria sae 1020 zincado, dimensões em 15cm x 2 cm, embalagem contendo marca, identificação do produto.

Quantidade: 182 **Valor Unit.: 1,34** Total Item: 243,88

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 089 6,40 **Total: 64,00**

Item: 1285 Unidade: RL Marca: Adelbras Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 X 30

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 64,00

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 085 15,49 **Total: 30,98**

Item: 1116 Unidade: PCT Marca: koretape Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA MARROM 48MM X 50M Contém: 4 unidadesMedidas: 4,8cm x 50metrosMaterial: Filme de polipropileno biorientado com adesivo acrílico à base de água.Cor: Marrom

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 15,49** Total Item: 30,98

LOTE 176 Quant.: 1 Num: 040 7,30 **Total: 160,60**

Item: 830 Unidade: EMB Marca: koretape Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 40 TRANSPARENTE, DORSO EM CELOFANE E ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, EMBALAGEM ROLO CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM CONTENDO 6 ROLOS.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 7,30** Total Item: 160,60

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 033 14,83 **Total: 904,63**

Item: 53 Unidade: RL Marca: Sinimbu Modelo:

Descrição: FITA CETIM 0,5CM AMARELO ROLO COM 50M

Quantidade: 61 **Valor Unit.: 14,83** Total Item: 904,63

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

LOTE 178	Quant.: 1	Num: 016	14,83	Total: 904,63
Item: 54	Unidade: RL	Marca: Sinimbu	Modelo:	
Descrição: FITA CETIM 0,5CM AZUL ROLO COM 50M				
Quantidade: 61	Valor Unit.: 14,83			Total Item: 904,63
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 081	14,81	Total: 903,41
Item: 55	Unidade: RL	Marca: Sinimbu	Modelo:	
Descrição: FITA CETIM 0,5CM BRANCO ROLO COM 50M				
Quantidade: 61	Valor Unit.: 14,81			Total Item: 903,41
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 057	14,83	Total: 904,63
Item: 56	Unidade: RL	Marca: Sinimbu	Modelo:	
Descrição: FITA CETIM 0,5CM ROSA ROLO COM 50M				
Quantidade: 61	Valor Unit.: 14,83			Total Item: 904,63
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 060	14,83	Total: 889,80
Item: 57	Unidade: RL	Marca: Sinimbu	Modelo:	
Descrição: FITA CETIM 0,5CM VERDE ROLO COM 50M				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 14,83			Total Item: 889,80
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 044	14,83	Total: 904,63
Item: 58	Unidade: RL	Marca: Sinimbu	Modelo:	
Descrição: FITA CETIM 0,5CM VERMELHO ROLO COM 50M				
Quantidade: 61	Valor Unit.: 14,83			Total Item: 904,63
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 067	51,24	Total: 6.763,68
Item: 61	Unidade: PCT	Marca: Adelbras	Modelo:	
Descrição: FITA DUPLA FACE ADESIVA 19 X 30 Fita dupla face adesiva 19mm x 30m, pacote com 08 unidades				
Quantidade: 132	Valor Unit.: 51,24			Total Item: 6.763,68
LOTE 238	Quant.: 1	Num: 062	10,34	Total: 258,50
Item: 844	Unidade: CX	Marca: Multicolor	Modelo:	
Descrição: LAPIS DE COR 24 CORES MATERIAL MADEIRA, CORES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 24 CORES				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,34			Total Item: 258,50
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 097	9,49	Total: 85,41
Item: 89	Unidade: UN	Marca: Coats	Modelo:	
Descrição: LASTEX rolo com 50 metros				
Quantidade: 9	Valor Unit.: 9,49			Total Item: 85,41
LOTE 248	Quant.: 1	Num: 044	2,99	Total: 149,50
Item: 86	Unidade: UN	Marca: Faber Castell	Modelo:	
Descrição: Lápis borracha DIMENSÕES: ALTURA: 17,5 X ALTURA: 7MM. RESISTENTE, SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, COM ÓTIMA QUALIDADE.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,99			Total Item: 149,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

LOTE 252	Quant.: 1	Num: 054	8,50	Total: 212,50
Item: 95	Unidade: PCT	Marca: NYBC	Modelo:	
Descrição: OLHO MOVEL PLASTICO Nº 15 TAMANHO GRANDE. PACOTE COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 8,50			Total Item: 212,50
LOTE 253	Quant.: 1	Num: 084	4,90	Total: 122,50
Item: 93	Unidade: PCT	Marca: NYBC	Modelo:	
Descrição: OLHO MÓVEL N 10 - C/100				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 122,50
LOTE 291	Quant.: 1	Num: 009	34,00	Total: 510,00
Item: 114	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS LARANJA Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 510,00
LOTE 292	Quant.: 1	Num: 086	34,00	Total: 510,00
Item: 115	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS MARRON Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 510,00
LOTE 296	Quant.: 1	Num: 097	78,00	Total: 156,00
Item: 782	Unidade: RL	Marca: Silfer	Modelo:	
Descrição: PAPEL FORMATO A0 PARA PLOTTER SULFITE/90G ROLO 914MM X 50M				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 78,00			Total Item: 156,00
LOTE 312	Quant.: 1	Num: 091	20,00	Total: 300,00
Item: 850	Unidade: PCT	Marca: V.M.P	Modelo:	
Descrição: PAPEL PEDRA Papel pedra 50x60 63g/m2. Pacote com 40 folhas.				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 300,00
LOTE 315	Quant.: 1	Num: 011	4,30	Total: 322,50
Item: 128	Unidade: PCT	Marca: Chamequinho	Modelo:	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 ROSA Papel sulfite em folha; formato: a4; gramatura: 75 g/m²; ph: alcalino; largura: 210 mm; altura: 297 mm. Pacote com 100 folhas				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 4,30			Total Item: 322,50
LOTE 316	Quant.: 1	Num: 089	5,30	Total: 397,50
Item: 129	Unidade: PCT	Marca: Chamequinho	Modelo:	
Descrição: PAPEL SULFITE A4 VERDE Papel sulfite em folha; formato: a4; gramatura: 75 g/m²; ph: alcalino; largura: 210 mm; altura: 297 mm. Pacote com 100 folhas				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 5,30			Total Item: 397,50
LOTE 318	Quant.: 1	Num: 015	12,50	Total: 62,50
Item: 891	Unidade: PCT	Marca: Filiperson	Modelo:	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

Descrição: PAPEL VERGÊ NAS CORES BRANCO , PALHA E SALMÃO, GRAMATURA 180G, LARGURA DA FOLHA 210 X 297MM, 02 (DOIS) PACOTES COM 100 FOLHAS CADA COR.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 62,50

LOTE 325 Quant.: 1 Num: 097 4,43 **Total: 443,00**

Item: 933 Unidade: UN Marca: Polycart Modelo:

Descrição: PASTA DOBRADA EM CARTÃO DUPLO 480G LOMBO REGULAVEL COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO. DIMENSÕES 350 X 230MM. TODAS AS UNIDADES NA COR AZUL.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 4,43** Total Item: 443,00

LOTE 329 Quant.: 1 Num: 072 4,09 **Total: 368,10**

Item: 1482 Unidade: UN Marca: Polibras Modelo:

Descrição: PASTA POLIONDA UNIV. 380X276X40 AZUL

Quantidade: 90 **Valor Unit.: 4,09** Total Item: 368,10

LOTE 331 Quant.: 1 Num: 099 22,89 **Total: 778,26**

Item: 668 Unidade: UN Marca: ACP Modelo:

Descrição: PASTA SANFONADA 12 DIVISÓRIAS PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4, COM 12 DIVISÓRIAS E 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULOS. FECHAMENTO EM ELÁSTICO.

Quantidade: 34 **Valor Unit.: 22,89** Total Item: 778,26

LOTE 332 Quant.: 1 Num: 081 83,00 **Total: 1.328,00**

Item: 935 Unidade: CX Marca: Frama Modelo:

Descrição: PASTA SUSPENSA CX. 50 UNID. Pasta suspensa kraft 170g, para arquivamento com haste plástica e visor, tamanho aproximado 36x24cm. caixa com 50 unidades.

Quantidade: 16 **Valor Unit.: 83,00** Total Item: 1.328,00

LOTE 336 Quant.: 1 Num: 071 195,00 **Total: 8.970,00**

Item: 670 Unidade: UN Marca: Cavia Modelo:

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS, METÁLICO, CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 100 FOLHAS PAPEL 75G/M². ALTA RESISTÊNCIA, COM MARGINADOR PERMITINDO PERFEITA CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS. BASE PLÁSTICA PROTETORA PARA Esvaziar os confetes.

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 195,00** Total Item: 8.970,00

LOTE 339 Quant.: 1 Num: 037 190,50 **Total: 952,50**

Item: 1231 Unidade: UN Marca: Toke e Crie Modelo:

Descrição: PERFURADOR UM ÚNICO FURO PERFURADOR CONFECCIONADO EM AÇO, DE BOA QUALIDADE COM UM ÚNICO FURO COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 50 FOLHAS, INDICADO PARA TRABALHOS ARTESANAIS E PAPEIS.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 190,50** Total Item: 952,50

LOTE 340 Quant.: 1 Num: 058 5,79 **Total: 1.250,64**

Item: 140 Unidade: PCT Marca: Elgin Modelo:

Descrição: PILHA AAA Alcalina , pacote com 04 unidades.

Quantidade: 216 **Valor Unit.: 5,79** Total Item: 1.250,64

LOTE 350 Quant.: 1 Num: 022 22,50 **Total: 112,50**

Item: 1329 Unidade: EMB Marca: Tigre Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: PINCEL ESCOLAR 815 - 02 FORMATO CHATO LONGO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 112,50

LOTE 372 Quant.: 1 Num: 071 57,00 **Total: 114,00**

Item: 1398 Unidade: UN Marca: Lantecores Modelo:

Descrição: PURPURINA PCT 500G PACOTE COM 500GRS CORES VARIADAS (DOURADA, PRATEADA, VERMELHA, VERDE E AZUL...)

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 114,00

LOTE 375 Quant.: 1 Num: 057 2,14 **Total: 402,32**

Item: 134 Unidade: UN Marca: Polibras Modelo:

Descrição: Pasta Caneleta Tam. A 4 pasta em L com canaleta, em polipropileno, com capacidade para 30 folhas. Produto de boa qualidade. Transparente.

Quantidade: 188 **Valor Unit.: 2,14** Total Item: 402,32

LOTE 393 Quant.: 1 Num: 008 15,99 **Total: 639,60**

Item: 951 Unidade: RL Marca: Regispel Modelo:

Descrição: RIBBON PRETO DE CERA (PROTOCOLO) ENTINTAMENTO EXTERNO MEDINDO 110MMX 91M COMPATÍVEL COM IMPRESSORA COTADA.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 15,99** Total Item: 639,60

LOTE 394 Quant.: 1 Num: 004 17,89 **Total: 71,56**

Item: 952 Unidade: RL Marca: Regispel Modelo:

Descrição: RIBBON PRETO DE RESINA (PATRIMONIO) ENTINTAMENTO EXTERNO MEDINDO 110MMX 91M COMPATÍVEL COM IMPRESSORA COTADA.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 17,89** Total Item: 71,56

LOTE 398 Quant.: 1 Num: 040 34,24 **Total: 1.540,80**

Item: 1491 Unidade: UN Marca: Multilaser Modelo:

Descrição: TECLADO MULTIMIDIA Teclado Multimídia.Conexão USB; Padrão das Teclas: ABNT2; Indicador de CAPS LOCK: Sim; Indicador de NumLock: Sim; Indicador de Scroll Lock: Sim; Formato ergonômico; Teclas macias.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 34,24** Total Item: 1.540,80

AGNES COMERCIAL LTDA-ME **03.450.477/0001-67** **72.125,80**

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 079 41,50 **Total: 124,50**

Item: 580 Unidade: CX Marca: MAXPRINT Modelo:

Descrição: BOBINA P/ CALCULADORA PAPEL OFF-SET, COR BRANCA, 1 VIA, DIMENSÕES 57MM X 30M. CX C/ 30 UNDS.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 41,50** Total Item: 124,50

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 069 14,00 **Total: 1.540,00**

Item: 8 Unidade: PCT Marca: PIC PIC Modelo:

Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 AZUL PACOTE COM 50 UNIDADES

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 1.540,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 082 10,20 **Total: 1.122,00**

Item: 9 Unidade: PCT Marca: PIC PIC Modelo:

Descrição: BOLA DE SOPRAR LISA Nº 9 BRANCO PACOTE COM 50 UNIDADES

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Quantidade: 110	Valor Unit.: 10,20		Total Item: 1.122,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 075	Total: 147,00
Item: 1149	Unidade: PCT	Marca: PIC PIC	Modelo:
Descrição: BOLA DE SOPRAR Nº 07 (COR BRANCA LISA) Fabricadas em latex. Pacote com 50 und.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 147,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 046	Total: 287,00
Item: 704	Unidade: CX	Marca: PR	Modelo:
Descrição: BORRACHA BRANCA Nº 20 CAIXA COM 20 UNIDADES.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 287,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 020	Total: 217,00
Item: 200	Unidade: CX	Marca: PR	Modelo:
Descrição: BORRACHA BRANCA Nº 40 C/ 40 UNID			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 7,00		Total Item: 217,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 088	Total: 351,00
Item: 202	Unidade: PCT	Marca: CREDEAL	Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS - PCT. 10 UN			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,70		Total Item: 351,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 004	Total: 975,00
Item: 203	Unidade: PCT	Marca: CREDEAL	Modelo:
Descrição: CADERNO CAPA DURA COST. 1/4 96 FLS pacote com 10 unidades			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,50		Total Item: 975,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 001	Total: 1.261,00
Item: 207	Unidade: CX	Marca: CREDEAL	Modelo:
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS Caderno escolar; modelo: universitário; fechamento: espiral; capa: capa dura; acabamento da capa: estampado; divisão de materias: sem divisões de materias; miolo: folha pautada; quantidade de folhas: 96 fl; norma: nbr 15733; unidade de fornecimento: caixa 10 unidades			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 48,50		Total Item: 1.261,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 071	Total: 1.112,50
Item: 22	Unidade: PCT	Marca: GRIFF	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE AMARELO, PCT COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 12,50		Total Item: 1.112,50
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 001	Total: 1.112,50
Item: 23	Unidade: PCT	Marca: GRIFF	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE AZUL, PCT COM 20 UNIDADES			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 12,50		Total Item: 1.112,50
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 044	Total: 1.100,00
Item: 24	Unidade: PCT	Marca: GRIFF	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE MARROM, PCT COM 20 UNIDADES			

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Quantidade: 88	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 1.100,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 097	12,50	Total: 1.112,50
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: GRIFF	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE ROSA, PCT COM 20 UNIDADES				
Quantidade: 89	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 1.112,50
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 025	12,50	Total: 1.112,50
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: GRIFF	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE VERDE, PCT COM 20 UNIDADES				
Quantidade: 89	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 1.112,50
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 009	12,50	Total: 987,50
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: GRIFF	Modelo:	
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHO, PCT COM 20 UNIDADES				
Quantidade: 79	Valor Unit.: 12,50			Total Item: 987,50
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 032	35,00	Total: 630,00
Item: 33	Unidade: CX	Marca: ACRILEX	Modelo:	
Descrição: COLA GLITER 35G DOURADA CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO MARCA E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO				
Quantidade: 18	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 630,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 062	0,95	Total: 63,65
Item: 1086	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA SEM ODOR, ATOXICO. FRASCO 18 ML				
Quantidade: 67	Valor Unit.: 0,95			Total Item: 63,65
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 042	0,22	Total: 1.331,00
Item: 40	Unidade: UN	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE 240 X 340MM AMARELO OURO				
Quantidade: 6.050	Valor Unit.: 0,22			Total Item: 1.331,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 042	0,17	Total: 207,40
Item: 41	Unidade: UN	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE BRANCO 18X24CM				
Quantidade: 1.220	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 207,40
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 060	25,00	Total: 875,00
Item: 246	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE CARTA COR AZUL 11CM X 16CM Caixa com 100 unidades				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 875,00
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 033	25,00	Total: 875,00
Item: 247	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE CARTA COR VERMELHO 11CM X 16CM Caixa com 100 unidades.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Quantidade: 35	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 875,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 053	0,17	Total: 399,50
Item: 42	Unidade: UN	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE MÉDIO 18X25 BRANCO				
Quantidade: 2.350	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 399,50
LOTE 136	Quant.: 1	Num: 098	0,18	Total: 387,00
Item: 824	Unidade: UN	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE PAPEL KRAFT NATURAL 80G 22,9 CM X32,4CM				
Quantidade: 2.150	Valor Unit.: 0,18			Total Item: 387,00
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 005	1,60	Total: 8,00
Item: 797	Unidade: EMB	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE PARA CD/DVD COM JANELA EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1,60			Total Item: 8,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 021	38,50	Total: 500,50
Item: 43	Unidade: CX	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPE PEQUENO 11X16 BRANCO CAIXA COM 1000 UNIDADES				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 38,50			Total Item: 500,50
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 050	0,22	Total: 781,00
Item: 44	Unidade: UN	Marca: SCRITY	Modelo:	
Descrição: ENVELOPES 34X24CM branco				
Quantidade: 3.550	Valor Unit.: 0,22			Total Item: 781,00
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 089	34,00	Total: 2.040,00
Item: 1494	Unidade: CX	Marca: COLACRIL	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA BRANCA 25,4 X 101,6 MM - CX COM 100 FOLHAS CAIXA COM 100 FOLHAS, SENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,00			Total Item: 2.040,00
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 040	120,00	Total: 960,00
Item: 919	Unidade: CX	Marca: COLACRIL	Modelo:	
Descrição: ETIQUETA EM FORMULÁRIO 128 X 74MM auto adesiva, para impressão; caixa com 2.000 und.				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 120,00			Total Item: 960,00
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 037	3,80	Total: 2.223,00
Item: 47	Unidade: UN	Marca: MAK +	Modelo:	
Descrição: EVA ESTAMPADO Folha em e.v.a 600x400x2mm, lavável, atóxico totalmente anatômico, estampado mix sortidos				
Quantidade: 585	Valor Unit.: 3,80			Total Item: 2.223,00
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 087	99,75	Total: 99,75
Item: 1425	Unidade: RL	Marca: PROGRESSO	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: FITA DE CETIM 200/1 DOURADO FITA DE CETIM 200/01, TIPO DUPLA FACE, COM 7 MM DE LARGURA, 100% POLIAMIDA, ROLO COM 100 METROS. COR DOURADO

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 99,75** Total Item: 99,75

LOTE 189 Quant.: 1 Num: 003 10,90 **Total: 43,60**

Item: 925 Unidade: UN Marca: MAXPRINT Modelo:

Descrição: FITA PRETA PARA IMPRESORA MATRICIAL EPSON LX - 300+

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 10,90** Total Item: 43,60

LOTE 214 Quant.: 1 Num: 069 2,80 **Total: 686,00**

Item: 1567 Unidade: CX Marca: SPLASH Modelo:

Descrição: GIZ DE CERA C/ 12 UN (JUMBO) CORES DIVERSAS, ATÓXICO.

Quantidade: 245 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 686,00

LOTE 244 Quant.: 1 Num: 088 5,70 **Total: 638,40**

Item: 91 Unidade: UN Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: Livro Ata 50 fls

Quantidade: 112 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 638,40

LOTE 288 Quant.: 1 Num: 013 32,50 **Total: 487,50**

Item: 111 Unidade: PCT Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AMARELO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 32,50** Total Item: 487,50

LOTE 289 Quant.: 1 Num: 030 32,50 **Total: 487,50**

Item: 112 Unidade: PCT Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS AZUL Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 32,50** Total Item: 487,50

LOTE 290 Quant.: 1 Num: 090 32,50 **Total: 325,00**

Item: 113 Unidade: PCT Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS BRANCO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 32,50** Total Item: 325,00

LOTE 293 Quant.: 1 Num: 036 32,50 **Total: 487,50**

Item: 116 Unidade: PCT Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS ROSA Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 32,50** Total Item: 487,50

LOTE 294 Quant.: 1 Num: 023 32,50 **Total: 487,50**

Item: 117 Unidade: PCT Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS VERDE Papel de seda ; gramatura: 18 g/m² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 32,50** Total Item: 487,50

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

LOTE 295	Quant.: 1	Num: 063	32,50	Total: 487,50
Item: 118	Unidade: PCT	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL DE SEDA PCT 200 FLS VERMELHO Papel de seda ; gramatura: 18 g/m ² ; tinta: atóxica, base agua ; largura: 480 mm ; comprimento: 600 mm				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,50			Total Item: 487,50
LOTE 320	Quant.: 1	Num: 054	8,10	Total: 3.159,00
Item: 132	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: PASTA AZ LOMBO FINO EM PAPELÃO RIGIDO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E PLÁSTICO E PLÁSTICO GROSSO, MEDINDO 285MM , 350MM DE COMPRIMENTO COM LOMBADA DE 50MM , TIPO OFICIO, COM BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA ETIQUETA (COM ETIQUETA INCLUSA), COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM METAL CROMADO NÃO OXIDÁVEL, COM ENCAIXE ENTRE AS PARTES COM UM ORIFICIO NA LOMBADA,COM PONTEIRAS METALICAS NAS PARTES INFERIORES DA PASTA, COR PRETA.				
Quantidade: 390	Valor Unit.: 8,10			Total Item: 3.159,00
LOTE 321	Quant.: 1	Num: 060	8,10	Total: 7.411,50
Item: 133	Unidade: UN	Marca: FRAMA	Modelo:	
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO EM PAPELÃO RIGIDO, REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E PLÁSTICO E PLÁSTICO GROSSO, MEDINDO 285MM , 350MM DE COMPRIMENTO COM LOMBADA DE 70MM , TIPO OFICIO, COM BOLSA PLASTICA TRANSPARENTE PARA ETIQUETA (COM ETIQUETA INCLUSA), COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA E COMPRESSOR EM METAL CROMADO NÃO OXIDÁVEL, COM ENCAIXE ENTRE AS PARTES COM UM ORIFICIO NA LOMBADA,COM PONTEIRAS METALICAS NAS PARTES INFERIORES DA PASTA, COR PRETA.				
Quantidade: 915	Valor Unit.: 8,10			Total Item: 7.411,50
LOTE 386	Quant.: 1	Num: 005	36,00	Total: 2.880,00
Item: 155	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL) CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 36,00			Total Item: 2.880,00
LOTE 387	Quant.: 1	Num: 041	36,00	Total: 2.880,00
Item: 156	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (PRETO) CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 36,00			Total Item: 2.880,00
LOTE 388	Quant.: 1	Num: 073	37,00	Total: 925,00
Item: 157	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERDE) CAIXA COM 12 UNIDADES				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 37,00			Total Item: 925,00
LOTE 389	Quant.: 1	Num: 075	37,00	Total: 2.405,00
Item: 363	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO (VERMELHO) CAIXA COM 12 UNIDADES. 20ML				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 37,00			Total Item: 2.405,00
LOTE 390	Quant.: 1	Num: 046	35,00	Total: 1.330,00
Item: 158	Unidade: KG	Marca: RENDICOLA	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE P/ COLA QUENTE FINA COLA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE , BASTÃO COM 30CM APROXIMADAMENTE, FINO. (COLA QUENTE), EMBALAGEM COM 01 KG

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 1.330,00

LOTE 391 Quant.: 1 Num: 075 34,00 **Total: 1.598,00**

Item: 159 Unidade: KG Marca: RENDICOLA Modelo:

Descrição: REFIL DE SILICONE TRANSPARENTE P/ COLA QUENTE GROSSA COLA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE 11,3 MM DIÂMETRO, BASTÃO COM 30CM APROXIMADAMENTE, GROSSO. (COLA QUENTE), EMBALAGEM COM 01 KG

Quantidade: 47 **Valor Unit.: 34,00** Total Item: 1.598,00

LOTE 410 Quant.: 1 Num: 031 17,00 **Total: 510,00**

Item: 170 Unidade: CX Marca: PIRATININGA Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND AMARELO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 510,00

LOTE 411 Quant.: 1 Num: 063 17,00 **Total: 510,00**

Item: 171 Unidade: CX Marca: PIRATININGA Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND AZUL

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 510,00

LOTE 412 Quant.: 1 Num: 006 17,00 **Total: 510,00**

Item: 172 Unidade: CX Marca: PIRATININGA Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND BRANCO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 510,00

LOTE 413 Quant.: 1 Num: 001 17,00 **Total: 493,00**

Item: 173 Unidade: CX Marca: PIRATININGA Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND LARANJA

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 493,00

LOTE 414 Quant.: 1 Num: 047 17,00 **Total: 493,00**

Item: 174 Unidade: CX Marca: PIRATININGA Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND MARRON

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 493,00

LOTE 415 Quant.: 1 Num: 095 17,00 **Total: 510,00**

Item: 175 Unidade: CX Marca: PIRATININGA Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND PRETO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 510,00

LOTE 416 Quant.: 1 Num: 079 17,00 **Total: 493,00**

Item: 176 Unidade: CX Marca: PIRATININGA Modelo:

Descrição: TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND ROSA

Quantidade: 29 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 493,00

LOTE 417 Quant.: 1 Num: 008 17,00 **Total: 510,00**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Item: 177	Unidade: CX	Marca: PIRATININGA	Modelo:	
Descrição: TINTA GUACHE 250ML, CX C/ 6 UND VERDE				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 510,00
LOTE 427	Quant.: 1	Num: 068	98,00	Total: 2.450,00
Item: 186	Unidade: RL	Marca: S. FÉ	Modelo:	
Descrição: TNT 1,40M X 50M ROLO - COR AMARELO				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 98,00			Total Item: 2.450,00
LOTE 428	Quant.: 1	Num: 008	98,00	Total: 2.450,00
Item: 187	Unidade: RL	Marca: S. FÉ	Modelo:	
Descrição: TNT 1,40M X 50M ROLO - COR AZUL				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 98,00			Total Item: 2.450,00
LOTE 429	Quant.: 1	Num: 098	98,00	Total: 2.254,00
Item: 188	Unidade: RL	Marca: S. FÉ	Modelo:	
Descrição: TNT 1,40M X 50M ROLO - COR BRANCO				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 98,00			Total Item: 2.254,00
LOTE 430	Quant.: 1	Num: 054	98,00	Total: 2.450,00
Item: 189	Unidade: RL	Marca: S. FÉ	Modelo:	
Descrição: TNT 1,40M X 50M ROLO - COR PRETO				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 98,00			Total Item: 2.450,00
LOTE 431	Quant.: 1	Num: 009	98,00	Total: 2.254,00
Item: 190	Unidade: RL	Marca: S. FÉ	Modelo:	
Descrição: TNT 1,40M X 50M ROLO - COR VERDE				
Quantidade: 23	Valor Unit.: 98,00			Total Item: 2.254,00
LOTE 432	Quant.: 1	Num: 063	98,00	Total: 2.450,00
Item: 191	Unidade: RL	Marca: S. FÉ	Modelo:	
Descrição: TNT 1,40M X 50M ROLO - COR VERMELHO				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 98,00			Total Item: 2.450,00
LOTE 434	Quant.: 1	Num: 020	59,00	Total: 3.127,00
Item: 97	Unidade: RL	Marca: BRW	Modelo:	
Descrição: PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT, INCOLOR EM ROLOS DE 45CM X 25MT, COM MARCAÇÕES QUADRICULADAS NO VERSO DE 01CM E INTERVALOS DE 01MT, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 53	Valor Unit.: 59,00			Total Item: 3.127,00
DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA			07.245.458/0001-50	5.724,73
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 091	27,19	Total: 1.359,50
Item: 204	Unidade: PCT	Marca: panamericana	Modelo: panamericana	
Descrição: CADERNO DESENHO GRANDE capa dura 48 folhas sem folhas de seda pacote com 05 unidades				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,19		Total Item: 1.359,50
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 045	18,93 Total: 908,64
Item: 205	Unidade: PCT	Marca: panamericana	Modelo: panamericana
Descrição: CADERNO ESPIRAL 96 FLS PEQ. CAPA DURA pacote com 05 unidades.			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 18,93		Total Item: 908,64
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 019	4,85 Total: 116,40
Item: 1163	Unidade: UN	Marca: acrillex	Modelo: acrillex
Descrição: CANETA PARA TECIDO NA COR AZUL			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,85		Total Item: 116,40
LOTE 343	Quant.: 1	Num: 003	4,17 Total: 250,20
Item: 1484	Unidade: UN	Marca: elgin	Modelo: elgin
Descrição: PILHA MEDIA ALCALINA Pilha, tamanho média, tipo Alcalina, Tensão 1,5 V, Características Adicionais Não Recarregável Embalagem 2,00 Un			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,17		Total Item: 250,20
LOTE 353	Quant.: 1	Num: 056	23,49 Total: 23,49
Item: 860	Unidade: CX	Marca: jogar	Modelo: jogar
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO, COR AZUL PONTA MEDIA. CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 23,49		Total Item: 23,49
LOTE 357	Quant.: 1	Num: 020	11,84 Total: 11,84
Item: 798	Unidade: PCT	Marca: onda pro	Modelo: onda pro
Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº10 CHATO , PACOTE COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11,84		Total Item: 11,84
LOTE 363	Quant.: 1	Num: 011	97,44 Total: 1.948,80
Item: 703	Unidade: PCT	Marca: jc	Modelo: jc
Descrição: PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO 220X307X07MM A4 PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 97,44		Total Item: 1.948,80
LOTE 366	Quant.: 1	Num: 066	4,14 Total: 78,66
Item: 938	Unidade: UN	Marca: stalo	Modelo: stalo
Descrição: PRANCHETA EM MADEIRA COMPENSADA COM PRENDEDOR METALICO, FORMATO OF.2, DIMENSÕES 345 X 135 X 1,5 MM			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 4,14		Total Item: 78,66
LOTE 380	Quant.: 1	Num: 023	4,28 Total: 1.027,20
Item: 136	Unidade: UN	Marca: alaplant	Modelo: alaplant
Descrição: Pasta polionda c/ elástico 3cm			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,28		Total Item: 1.027,20
PROJEHAB PROJETOS E SERVIÇOS LTDA ME		11.024.204/0001-89	17.488,84
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 090	60,18 Total: 9.809,34

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Item: 14	Unidade: UN	Marca: POLIBRAS	Modelo:	
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA EXTRA GRANDE cor Azul ou preta. Medidas C560 mm x A 365 mm x L 300 ml).				
Quantidade: 163	Valor Unit.: 60,18		Total Item: 9.809,34	
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 066	2,25	Total: 247,50
Item: 1192	Unidade: UN	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: EMBORRACHADO E.V.A. LISTRADO				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 2,25		Total Item: 247,50	
LOTE 163	Quant.: 1	Num: 030	10,90	Total: 43,60
Item: 876	Unidade: RL	Marca: DOURADO	Modelo:	
Descrição: FIO DE NYLON TRANSPARENTE - 0,40MM ROLO COM 100 METROS.				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 10,90		Total Item: 43,60	
LOTE 215	Quant.: 1	Num: 060	28,85	Total: 865,50
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: HONEY	Modelo:	
Descrição: GLITER PACOTE COM 500GR AMARELO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,85		Total Item: 865,50	
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 014	28,85	Total: 865,50
Item: 77	Unidade: PCT	Marca: HONEY	Modelo:	
Descrição: GLITER PACOTE COM 500GR AZUL				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,85		Total Item: 865,50	
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 049	28,80	Total: 864,00
Item: 78	Unidade: PCT	Marca: HONEY	Modelo:	
Descrição: GLITER PACOTE COM 500GR PRATEADO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,80		Total Item: 864,00	
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 015	29,90	Total: 897,00
Item: 79	Unidade: PCT	Marca: HONEY	Modelo:	
Descrição: GLITER PACOTE COM 500GR ROSA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,90		Total Item: 897,00	
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 007	29,90	Total: 897,00
Item: 80	Unidade: PCT	Marca: HONEY	Modelo:	
Descrição: GLITER PACOTE COM 500GR ROXO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,90		Total Item: 897,00	
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 090	29,90	Total: 897,00
Item: 81	Unidade: PCT	Marca: HONEY	Modelo:	
Descrição: GLITER PACOTE COM 500GR VERDE				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,90		Total Item: 897,00	
LOTE 221	Quant.: 1	Num: 017	28,85	Total: 865,50
Item: 82	Unidade: PCT	Marca: HONEY	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Descrição: GLITER PACOTE COM 500GR VERMELHO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 28,85** Total Item: 865,50

LOTE 269 Quant.: 1 Num: 083 0,90 **Total: 94,50**

Item: 1219 Unidade: FL Marca: CROMUS Modelo:

Descrição: PAPEL CELOFANE 90X100 CM AMARELO

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 94,50

LOTE 270 Quant.: 1 Num: 099 0,90 **Total: 94,50**

Item: 1220 Unidade: FL Marca: CROMUS Modelo:

Descrição: PAPEL CELOFANE 90X100 CM AZUL

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 94,50

LOTE 271 Quant.: 1 Num: 037 0,90 **Total: 99,00**

Item: 1223 Unidade: FL Marca: CROMUS Modelo:

Descrição: PAPEL CELOFANE 90X100 CM BRANCO

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 99,00

LOTE 272 Quant.: 1 Num: 095 0,90 **Total: 94,50**

Item: 1221 Unidade: FL Marca: CROMUS Modelo:

Descrição: PAPEL CELOFANE 90X100 CM VERDE

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 94,50

LOTE 273 Quant.: 1 Num: 088 0,90 **Total: 94,50**

Item: 1222 Unidade: FL Marca: CROMUS Modelo:

Descrição: PAPEL CELOFANE 90X100 CM VERMELHO

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 94,50

LOTE 298 Quant.: 1 Num: 036 69,90 **Total: 139,80**

Item: 784 Unidade: RL Marca: MEX PAPER Modelo:

Descrição: PAPEL FORMATO A2 PARA PLOTTER SULFITE/90G ROLO 420MM X 50M

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 69,90** Total Item: 139,80

LOTE 299 Quant.: 1 Num: 087 72,90 **Total: 145,80**

Item: 785 Unidade: RL Marca: MEX PAPER Modelo:

Descrição: PAPEL FORMATO A3 PARA PLOTTER SULFITE/90G ROLO 330MM X 50M

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 72,90** Total Item: 145,80

LOTE 306 Quant.: 1 Num: 032 0,95 **Total: 66,50**

Item: 121 Unidade: FL Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL LAMINADO AMARELO Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m²

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 0,95** Total Item: 66,50

LOTE 307 Quant.: 1 Num: 020 0,95 **Total: 66,50**

Item: 122 Unidade: FL Marca: VMP Modelo:

Descrição: PAPEL LAMINADO AZUL Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m²

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES**

Quantidade: 70	Valor Unit.: 0,95			Total Item: 66,50
LOTE 308	Quant.: 1	Num: 095	0,95	Total: 80,75
Item: 123	Unidade: FL	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL LAMINADO DOURADO Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m²				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 0,95			Total Item: 80,75
LOTE 309	Quant.: 1	Num: 024	0,95	Total: 28,50
Item: 329	Unidade: FL	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL LAMINADO PRATA Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m²				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,95			Total Item: 28,50
LOTE 310	Quant.: 1	Num: 001	0,95	Total: 52,25
Item: 124	Unidade: FL	Marca: VMP	Modelo:	
Descrição: PAPEL LAMINADO VERDE Papel laminado, 50cm x 60 cm, gramatura 60~70 g/m²				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 0,95			Total Item: 52,25
LOTE 364	Quant.: 1	Num: 075	89,90	Total: 179,80
Item: 1138	Unidade: UN	Marca: CEPROLAST	Modelo:	
Descrição: PORTA BANNER 1,80M 1 ESTAGIO- TRIPÉ ECONÔMICO				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 89,90			Total Item: 179,80
HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI		36.214.108/0001-24		80.093,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 036	25,90	Total: 3.108,00
Item: 1084	Unidade: CX	Marca: compactor	Modelo: caneta azul fina	
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA 07 - AZUL PONTA ANTI-RACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA. CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE, PEGA ARREDONDADA, ESCRITA SUAVE. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A COMPACTOR				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 25,90			Total Item: 3.108,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 066	25,90	Total: 3.885,00
Item: 1161	Unidade: UN	Marca: compactor	Modelo: caneta vermelha fina	
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA 07 - VERMELHA PONTA ANTI-RACHADURA, ESCRITA FINA E MACIA. CORPO SEXTAVADO TRANSPARENTE, PEGA ARREDONDADA, ESCRITA SUAVE. QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR A COMPACTOR				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 25,90			Total Item: 3.885,00
LOTE 256	Quant.: 1	Num: 022	170,00	Total: 54.910,00
Item: 96	Unidade: CX	Marca: one	Modelo: papel a4 75g	
Descrição: PAPEL A4 210 X 297MM GRAMATURA NO MINIMO 75G/M² , EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 10 PACOTES COM 500 FOHAS (10 X 500 FOLHAS), CONTENDO MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.				
Quantidade: 323	Valor Unit.: 170,00			Total Item: 54.910,00
LOTE 257	Quant.: 1	Num: 099	170,00	Total: 18.190,00
Item: 487	Unidade: CX	Marca: one	Modelo: papel a4 75g	
Descrição: PAPEL A4 210 X 297MM GRAMATURA NO MINIMO 75G/M² , EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 10 PACOTES COM 500 FOHAS (10 X 500 FOLHAS), CONTENDO MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.				
Quantidade: 107	Valor Unit.: 170,00			Total Item: 18.190,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES

NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME		10.820.186/0001-89	1.969,80	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 025	193,80	Total: 387,60
Item: 770	Unidade: UN	Marca: FASTPRINTER	Modelo: 711 AMARELO	
Descrição: CARTUCHO DE TINTA HP 711 AMARELO PARA USO EM PLOTTER DESIGNJET T520 ORIGINAL ? 29ML.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 193,80			Total Item: 387,60
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 086	193,80	Total: 387,60
Item: 771	Unidade: UN	Marca: FASTPRINTER	Modelo: 711 CIANO	
Descrição: CARTUCHO DE TINTA HP 711 CIANO PARA USO EM PLOTTER DESIGNJET T520 ORIGINAL ? 29ML.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 193,80			Total Item: 387,60
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 077	193,80	Total: 387,60
Item: 772	Unidade: UN	Marca: FASTPRINTER	Modelo: 711 MAGENTA	
Descrição: CARTUCHO DE TINTA HP 711 MAGENTA PARA USO EM PLOTTER DESIGNJET T520 ORIGINAL ? 29ML.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 193,80			Total Item: 387,60
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 026	269,00	Total: 807,00
Item: 773	Unidade: UN	Marca: FASTPRINTER	Modelo: 711 PRETO	
Descrição: CARTUCHO DE TINTA HP 711 PRETO PARA USO EM PLOTTER DESIGNJET T520 ORIGINAL ? 80ML.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 269,00			Total Item: 807,00
COMERCIAL H10 EIRELI ME		29.106.685/0001-37	3.878,75	
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 017	100,00	Total: 3.500,00
Item: 950	Unidade: RL	Marca: Amorim	Modelo: 90x120	
Descrição: ETIQUETA PARA IMPRESSORA TERMICA (PROTOCOLO) ETIQUETAS 90MM X 120MM ATÉ 40 METROS DE COMPRIMENTO.MATERIAL: PAPEL COUCHE				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 3.500,00
LOTE 342	Quant.: 1	Num: 040	3,75	Total: 378,75
Item: 1327	Unidade: UN	Marca: Elgin	Modelo: AAA	
Descrição: PILHA ALCALINA AAA EMBALAGEM COM 02 UNIDADES				
Quantidade: 101	Valor Unit.: 3,75			Total Item: 378,75

PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO